Nota Parkeernormen

Toepassing CROW-publicatie 744 ‘Parkeerkencijfers, basis voor parkeernormering’

Vastgesteld door het college van B en W op

Gemeente é Bodegraven Reeuwijk
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1. Parkeernormen en parkeereis

De gemeente Bodegraven-Reeuwijk stelt parkeereisen voor nieuwe bouwplannen. Een
parkeereis is het aantal parkeerplaatsen dat bij de realisatie van het bouwplan
aangelegd moet worden.

De parkeernormen, stedelijkheidsklasse/stedelijkheidszones, loopafstanden, en
aanwezigheidspercentages van de maatgevende momenten zijn gebaseerd op de
CROW-publicatie 744 ‘Parkeerkencijfers, basis voor parkeernormering’.

De nota Parkeernormen heeft de volgende doelen:

o Efficiént gebruik van ruimte: Geen onnodige parkeerplekken.
e Leefbare wijken: Voldoende parkeergelegenheid zonder overlast.
e Betaalbare bouwplannen: Niet meer kosten dan nodig.

De nota parkeernormen bestaat uit twee delen:
1. De parkeernormen (hoofdstuk 2): de eenheden die worden gebruikt voor het
berekenen van de parkeereis. Deze staan in een tabel met ‘parkeernormen’.

2. De methode voor het vast stellen van de parkeereis (hoofdstuk 3):
parkeernormen worden gebruikt om de parkeereis voor een bouwplan vast te
stellen. De factoren die daarbij een rol spelen zijn: mogelijkheden tot dubbelgebruik,
de maatgevende vraag (piek gedurende verschillende momenten van de week),
benutten van restcapaciteit en vrijstellingen.

Naast het vaststellen van de parkeereis voor (solitaire) bouwplannen worden
parkeernormen gebruikt voor het opstellen van gebiedsvisies voor het parkeren,
parkeerbalansen en omgevingsplannen voor zowel bestaande als nieuwe situaties.

Parkeernormen bepalen hoeveel parkeerplekken een project nodig heeft. Dit voorkomt
problemen zoals:

¢ Te weinig parkeerplaatsen: Dit zorgt voor overlast in de buurt.
e Te veel parkeerplaatsen: Dit verspilt ruimte en maakt bouwplannen duurder.

Afwijking kan plaatsvinden op basis van een door het college van B en W gemotiveerd
besluit. Daarbij kunnen diverse overwegingen een rol spelen zoals:

e Locatie specifieke omstandigheden;

e Bereikbaarheidskenmerken van voorzieningen;

e Specifieke eigenschappen van de functie;

e Mobiliteitskenmerken van de gebruiker(s)/bezoekers;

¢ Ruimtelijke en financiéle haalbaarheid van een bouwplan;

e Een andere (verkeer aantrekkende) ontwikkeling;

e De kwaliteit van de openbare ruimte;




e Een aantoonbaar afwijkende parkeerbehoefte.




2. Parkeernormen kwantitatief

Opbouw parkeernorm
Omdat de parkeervraag afhangt van de Stedelijkheidsklasse en de Stedelijkheidszone,
is de gemeente Bodegraven-Reeuwijk als volgt ingedeeld (zie bijlage I):

o Sterk stedelijk: dit gebied bestaat uit de bebouwde kom van Bodegraven met een
onderscheid naar Stedelijkheidszone ‘Centrum’ (inclusief kernwinkelgebied
Bodegraven) en ‘Rest bebouwde kom’. De Stedelijkheidszone ‘Centrum schil’ wordt
niet benoemd, omdat in Bodegraven buiten het ‘Centrum’ er geen grote verschillen
zijn in de stedelijke karakteristieken.

e Matig stedelijk: de buurten buiten het 'Centrum’ van Bodegraven wordt de
stedelijkheidszone 'Rest bebouwde kom’ gehanteerd.

¢ Weinig stedelijk: dit gebied bestaat uit de kernen Reeuwijk-Brug, Reeuwijk-Dorp,
Waarder, Driebruggen, Nieuwerbrug met de Stedelijkheidszone 'Rest bebouwde
kom’. Voor de buurten De Meije, Tempel, Sluipwijk en Hogebrug wordt de
Stedelijkheidszone 'Buitengebied’ gehanteerd.

Naast de parkeernormen kan ook sprake zijn van parkeerregulering. In het
centrumgebied van Bodegraven is parkeerregulering ingevoerd in de vorm van een
parkeerschijfzone. Op de bedrijventerreinen wordt met vergunning-parkeren gewerkt.
De parkeerregulering zelf staat los van het toepassen van de parkeernormen. Bij het
realiseren van de parkeereis wordt beoordeeld waar, en in welke vorm deze wordt
gerealiseerd.

De parkeernormen worden gebaseerd op het gemiddelde van de kengetallen uit de
CROW-publicatie 477 ‘Parkeerkencijfers, basis voor parkeernormering’.




3. Vaststellen parkeereis

3.1 Vier stappen

Voor het vaststellen van de parkeereis voor een nieuwbouwplan worden de volgende

stappen doorlopen:

1. Op eigen terrein: Bij woningen en bedrijven moeten parkeerplaatsen zo veel
mogelijk op eigen terrein worden gerealiseerd.

2. Op eigen bouwkavel:_Als eigen terrein niet mogelijk is en op (mandelig) openbaar
terrein is ruimte, dan is op eigen bouwkavel/perceel de volgende stap

3. In de openbare ruimte: Als dat niet kan, mogen bestaande openbare plekken
worden gebruikt, mits er voldoende capaciteit is (max. 85% bezet)

4. Financiéle bijdrage: Als beide niet mogelijk zijn, kan de ontwikkelaar een bijdrage
leveren voor extra parkeerplaatsen elders.

3.2 Basiseis

De basiseis voor een bouwplan wordt bepaald door:

¢ Functie planontwikkeling (Wonen, werken en overige voorzieningen).
e Functiewijziging.

e Parkeernorm voor de functie.

Functie planontwikkeling
Voor het bepalen van de functie van de planontwikkeling wordt verwezen naar Bijlage 3.
van deze nota.

Functiewijziging
Voor nieuwbouwplannen wordt het benodigde aantal parkeerplaatsen berekend over het
gehele nieuwbouwplan.

Voor sloop/nieuwbouwplannen en verbouwplannen kan bij het bepalen van de
parkeereis gebruik worden gemaakt van het principe ‘oud voor nieuw’. De
initiatiefnemer moet met een parkeeronderzoek aantonen dat de parkeerbehoefte van
de oude functie, in de openbare ruimte in voldoende mate aanwezig is. Bepalende factor
hierbij is de acceptabele loopafstand/looptijd vanaf een geparkeerde auto naar de
desbetreffende voorziening (wonen, werken en overige voorzieningen).

De acceptabele loopafstand is gekoppeld aan de stedelijkheidsklasse, de
stedelijkheidszone, de omgevingsadressendichtheid en de beschikbare mogelijkheden in
de openbare ruimte.

Bij de verrekening van de bestaande functie met de nieuwe functie is het
aanwezigheidspercentage van het maatgevende moment van de parkeerbehoefte
bepalend. Het maatgevende moment (Bijlage 4) moet met elkaar overeenstemmen wil
er sprake zijn van ‘oud voor nieuw’.




3.3 Eigen terrein en openbaar toegankelijk

De gemeente Bodegraven-Reeuwijk hanteert de volgende voorkeursvolgorde:

e De parkeereis wordt op eigen terrein gerealiseerd.

e Het realiseren van de parkeereis buiten het eigen terrein kan worden toegestaan of
geéist als er aanleiding is om de parkeercapaciteit optimaal te benutten
(uitwisselbaarheid, benutten restcapaciteit), als dat gewenst is in verband met de
kwaliteit van het bouwplan en/of de kwaliteit van de openbare ruimte en/of indien
de haalbaarheid van het bouwplan wordt vergroot (kostenreductie en financiéle
haalbaarheid). Aan de openbare parkeerplaatsen die worden aangelegd in de
openbare ruimte kunnen geen exclusieve rechten worden ontleend.

e Parkeervoorzieningen die zijn aangelegd op eigen terrein of als openbaar
toegankelijke parkeerplaats, op basis van een omgevingsvergunning, dienen in
stand te worden gehouden als openbaar toegankelijke voor het verkeer openstaande
parkeerplaats.

Voor het parkeren op eigen terrein bij woningen worden de volgende rekenwaarden
gehanteerd:!

Situatiebeschrijving parkeren eigen Rekenwaarde
terrein parkeercapaciteit

Garage zonder oprit (bij woning) 0,4

Enkele oprit zonder garage of carport 1,0

Garage met enkele oprit 1,0

Dubbele oprit (min. 4,5 m breed) met of zonder 1,8

garage
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3.4 Parkeereis openbaar toegankelijke parkeerplaatsen op
openbaar terrein

Parkeervraag per periode

Indien wordt gekozen voor het realiseren van de parkeereis in de vorm van openbaar
toegankelijke parkeerplaatsen op openbaar terrein, kan gebruik worden gemaakt van
parkeerplaatsen die op specifieke momenten in de week en/of dagdelen beschikbaar
zijn. Per periode van de week wordt de extra parkeervraag van de ruimtelijke

1 Bron: CROW richtlijn; Wegontwerp buiten de bebouwde kom (inclusief Handboek
wegontwerp)\Parkeerkencijfers 2024




ontwikkeling bepaald en wordt getoetst of in deze extra parkeervraag in voldoende
mate kan worden voorzien.

Benutting binnen loopafstand

Voor het benutten van restcapaciteit in de Stedelijkheidszone centrum worden de
volgende acceptabele maximale loopafstanden vanaf een geparkeerde auto in acht
genomen (Bijlage 5):

e Wonen: 500 meter voor nieuwe ontwikkelingen.

e Supermarkt: 250 meter;

e Horeca: 500 meter.

e Centrumbezoek: 600 meter.

e Schoollocatie: 300 meter.

o Werklocatie: 500 meter.

Voor de overige stedelijkheidszones worden de volgende acceptabele loopafstanden
vanaf een geparkeerde auto in acht genomen:

¢ Wonen: 250 meter

e Supermarkt: 250 meter

e Horeca: 500 meter

e Schoollocatie: 300 meter

o Werklocatie: 800 meter

Per periode van de week, respectievelijk op werkdagen, weekenden - in de dag-,
avond, - en nachtperiode - wordt bepaald of er een tekort aan parkeerplaatsen ontstaat.
De parkeereis bedraagt het grootste tekort dat ontstaat in één van de periodes.

Voor de benutting van de restcapaciteit en de financiéle compensatie wordt verwezen
naar de volgende paragraaf 0.

3.5 Financiéle compensatie in geval van gebruik aanwezige
restcapaciteit in de openbare ruimte

Het uitgangspunt is dat de parkeereis op eigen terrein wordt gerealiseerd. Als dat door
omstandigheden in ruimtelijk opzicht niet wenselijk is, kan gebruik gemaakt worden van
restcapaciteit in de openbare ruimte, wanneer deze aanwezig is. Wanneer uit
parkeeronderzoek blijkt dat in de huidige situatie sprake is van een bezettingsgraad van
90%, kan er geen gebruik worden gemaakt van de restcapaciteit.

Indien gebruik wordt gemaakt van de restcapaciteit, kan aan de beschikbaarheid van de
openbare parkeerplaatsen geen exclusieve rechten worden ontleend.




Voor de financiéle bijdrage per parkeerplaats wordt een vast bedrag gehanteerd van
€ 11.250, -. Dit bedrag wordt elk jaar geindexeerd volgens de Prijsindex voor de Grond-
, Weg- en Waterbouw.

De financiéle bijdrage wordt opgenomen in de voorziening parkeren en kan worden
aangewend om parkeervoorzieningen te realiseren binnen een afstand van maximaal
750 meter tot de functie waarvoor de afdracht heeft plaatsgevonden.

Er is geen realisatieplicht omdat de initiatiefnemer vrijwillig kiest voor een (voor hem
voordeligere) financiéle compensatie voor het gebruiken van aanwezige restcapaciteit.
Team wegen en Verkeer (Wegbeheer) beheert de voorziening parkeren en draagt zorg
voor het uitvoeren van de parkeervoorzieningen.

3.6 Financiéle compensatie in geval van vrijstelling

Het realiseren van de parkeereis op eigen terrein kan onhaalbaar zijn. Als er dan ook
geen mogelijkheden zijn binnen de eventueel beschikbare restcapaciteit, zou de
aanvraag voor een ruimtelijke ontwikkeling (omgevingsvergunning) moeten worden
afgewezen. Daarom wordt de mogelijkheid geboden om het realiseren van de
parkeereis over te dragen aan de gemeente. Hiervoor worden de volgende stappen in
de voorkeursvolgorde doorlopen:

1. De initiatiefnemer van de ruimtelijke ontwikkeling moet eerst zelf beoordelen of door
het aanpassen van het plan het realiseren van de parkeereis op eigen terrein wel
mogelijk wordt.

2. De initiatiefnemer moet inzichtelijk maken dat het realiseren van de parkeereis op
eigen terrein ruimtelijk en financieel niet mogelijk is zonder het doel, dat wordt
beoogd met de ruimtelijke ontwikkeling, aan te tasten. Voor het parkeren op
maaiveld op eigen terrein geldt vooral de ruimtelijke component (er gaat te veel
ontwikkelingsruimte verloren). Voor een gebouwde parkeervoorziening (dek,
bovengrondse garage, ondergrondse garage) gelden vooral de financiéle
consequenties.

3. De gemeente moet bereid en in staat zijn om de parkeereis over te nemen binnen de
daarvoor geldende maximale loopafstanden tegen een vast bedrag van
€ 11.500, - per parkeerplaats (de werkelijke kosten voor het realiseren van de
parkeerplaatsen - grondkosten, plankosten, aanleg/bouw, beheer en onderhoud -).

Aan deze parkeerplaatsen kunnen geen exclusieve rechten worden ontleend. In dit
geval wordt tussen de gemeente en de initiatiefnemer een anterieure overeenkomst
aangegaan waarin afspraken worden vastgelegd over de realisatie van het aantal
parkeerplaatsen, de kosten en de locatie van de te realiseren parkeerplaatsen en de
termijn waarbinnen het aantal parkeerplaatsen gerealiseerd dienen te worden.




De verkregen financiéle compensatie voor de parkeereis wordt door gemeente als
zodanig geoormerkt en gestort in een mobiliteitsfonds t.b.v. het realiseren van
parkeercapaciteit en andere mobiliteitsoplossingen.

4. Indien voorgaande punten niet tot een haalbaar plan leiden, kan het college van B en
W ontheffing verlenen van het realiseren van de parkeereis indien de parkeereis niet
meer dan 10 parkeerplaatsen bedraagt. Daartoe wordt een verzoek voor ontheffing
door de initiatiefnemer bij het college van B en W ingediend. In het verzoek moeten
de voorgaande punten 1 en 2 worden onderbouwd. De ontheffing kan worden
verleend indien het college van B en W de realisatie van het bouwplan belangrijker
acht dan de parkeerproblemen. Tevens dient het college van B en W bereid te zijn om
de verplichting van de parkeereis van de initiatiefnemer over te nemen. Dit wordt per
aanvraag beoordeeld.

5.Wanneer ontheffing wordt verleend, dient de initiatiefnemer een financiéle bijdrage te
leveren conform de bedragen in paragraaf 3.5.
Hier aan kunnen door de initiatiefnemer geen rechten worden ontleend. Er wordt
onder geen beding restitutie verleend.
Voor een eventuele gebouwde parkeervoorziening (hoogte/diepte) worden nadere
afspraken gemaakt over de financiéle bijdrage van de initiatiefnemer.

3.7 Hardheidsclausule

Het college van B en W kan besluiten om de hardheidsclausule toe te passen. Op
individuele gronden en maatschappelijk belang kan het college van B en W besluiten om
ontheffing te verlenen van de parkeereis. Het is mogelijk dat een planontwikkeling
gerealiseerd wordt, zonder dat aan de parkeereis wordt voldaan en zonder dat hiervoor
een financiéle vergoeding wordt geleverd. De planontwikkeling is dan voor de gemeente
van een zodanig zwaarwegend maatschappelijk of economisch belang, dat het voldoen
aan de parkeereis niet als doorslaggevende factor wordt beschouwd. De ontheffing
wordt door of namens het college van B en W verleend.
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Bijlage 1: Stedelijkheidsklasse en Stedelijkheidszone

Stedeljkheidsklasse:
Sterk stedelijk

Stedelijkheidszone:
Centrum J
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Stedelijkheidskiasse:
Niet stedelijk

Stedelijkheidszone:
Rest bebouwde kom

Reeuwijk-Dorp

Bijlage 2: Begrippenlijst

Aanwezigheidspercentages: de voor een functie op verschillende periodes van de
dag geldende benutting van de normatieve parkeerbehoefte.

ASVV 2021: bundeling van kennis voor wegontwerp binnen de bebouwde kom.

Bereikbaarheid: Maat voor de toegankelijkheid van een functie, uitgedrukt in tijd
en/of kosten en/of moeite.

College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Bodegraven-Reeuwijk, het dagelijks bestuur van de gemeente

CROW: kennisplatvorm en netwerkorganisatie op het gebied van verkeer,
vervoer, infrastructuur en openbare ruimte.

Dubbelgebruik: Het gebruiken van parkeerplaatsen voor meerdere functies. Dit is
mogelijk als de pieken in parkeerbehoefte van die functies zich niet altijd
voortdoen op hetzelfde moment. Bij woningen is de parkeerbehoefte
bijvoorbeeld in de avond en nacht maximaal. Bij een supermarkt of kantoor zal
deze behoefte vooral overdag optreden.

Functiemenging: gebied waarbinnen sprake is van verschillende functies zoals
woningen, winkels, kantoren, bedrijven, restaurants, cafés, etc.

16



e Maatgevende periode: Van belang bij dubbelgebruik van parkeerplaatsen. Het
moment waarop alle gecombineerde functies een maximale parkeerbehoefte
genereren.

e Onderhoudskosten: kosten voor het onderhoud van een parkeerplaats of een
andere parkeervoorziening.

¢ Parkeerbehoefte: het aantal parkeerplaatsen dat op basis van de functie nodig is
voor een (bouw) plan.

e Parkeercapaciteit: het aantal aanwezige openbare parkeerplaatsen binnen de
gemeente Bodegraven-Reeuwijk.

o Parkeerdruk: het totaal aantal geparkeerde voertuigen gedeeld door de
parkeercapaciteit (= bezettingsgraad).

e Parkeermaatregel: een maatregel om de verhoogde parkeerdruk, veroorzaakt
door de beschikbaarstelling van de restcapaciteit, te compenseren binnen de
gehele gemeente. Voorbeelden van deze maatregelen zijn: de realisatie van
extra parkeerplaatsen, de herinrichting van parkeerplaatsen of het uitbreiden
van de blauwe zone.

e Parkeerplaats: ruimte waar een voertuig kan worden geparkeerd.

o Parkeereis: het totaal aantal parkeerplaatsen dat moet worden aangelegd, nadat
er rekening is gehouden met de parkeernorm en de specifieke omstandigheden.

e Parkeernorm: een getal dat aangeeft hoeveel parkeerplaatsen er voor een
bepaalde functie nodig zijn per eenheid of per oppervlakte.

¢ Restcapaciteit: het aantal openbare parkeerplaatsen dat in de omgeving, binnen
de loopafstand, beschikbaar is. Er is sprake van restcapaciteit indien de
parkeerdruk op straat onder de 90% is.

Bijlage 3: CROW Parkeerkencijfers

o = = o o o

Kencijfers Kencijfers Kencijfers Kencijfers Kencijfers Kencijfers
Hoofdgroep horeca eHoofdgroep gezondtHoofdgroep wonen 2Hoofdgroep winkelenHoofdgroep Werken Hoofdgroep sport, cu

o

Kencijfers
Hoofdgroep onderwij
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4.5 Kencijfers hoofdgroep horeca en (verblijfs)recreatie

De volgende functies worden onderscheiden:

o Camping (kampeerterrein)

e Bungalowpark (huisjescomplex)

o Hotel
In Nederland geldt voor hotels een hotelclassificatiesysteem met sterren. Een hotel met een ster biedt slechts
basisvoorzieningen, een hotel met twee sterren biedt beperkt aanvullende voorzieningen, een hotel met drie sterren is een
middenklasse hotel, een hotel met vier sterren een eersteklas hotel en een hotel met vijf sterren een luxehotel.

e Discotheek

Van de volgende functies kunnen alleen globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. De
kencijfers kunnen helpen bij een inschatting van de parkeervraag maar zijn in dit geval statistisch zwak en dus onbetrouwbaar.
Gebruik lokale kennis voor een betere inschatting van de parkeervraag: denk hierbij aan een berekening op basis van het
maximumaantal zitplaatsen of tafels, of het aantal personeelsleden. Stel een parkeerbalans op voor een voorziening waarbij sprake
is van dubbelgebruik. De lokale modal split en de nabijheid van alternatieve mobiliteits- of parkeervoorzieningen zijn van invloed op
de parkeervraag. Met andere woorden: hier geldt in de meeste gevallen dat het om maatwerk gaat.

o Café/bar/cafetaria
Deparkeerbehoefte bij deze functie is in sterke mate afhankelijk van het aantal zitplaatsen en van het bezoekersprofiel met
bijpehorende vervoerswijzekeuze van de bezoekers.

e Restaurant
De parkeerbehoefte bij deze functie is in sterke mate afhankelijk van het aantal zitplaatsen en van het bezoekersprofiel met
bijoehorende vervoerswijzekeuze van de bezoekers.

o Evenementenhal/beursgebouw/congresgebouw

Het ‘aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het parkeerkencijfer rekening is gehouden. Het
weergegeven kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het ‘aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers
die hun auto. Hiermee is in het kencijfer rekening gehouden.

Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is eveneens
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Camping (kampeerterrein)
| Parkeerkencijfers (per standplaats)

|Centrum  |5chil centrum  |Rest bebouwde EBuitengebied EAandeel
kom [laadpunten
{min. {max. min.  |max.  jmin. max. |min.  |max.
Zeer sterk stedelijk  |hvit [nvt nvit vt nwt Nt %1,1 L3
Sterk stedelijk !n,v,t, nat jnwt nvt nt nt, 111 11,3
Matig stedelijk %n.v.t_ nvt nvit  |nvt  |nvt nuvt. 11,1 i1.3 a5 -13%
Weinig stedelijk in.v.t. nat vt nwvt ot 'A% 1.1 i1.3
Miet stedelijk ;n.v.t. nv.t [nvt nv.t Nt nwv.t. ;1,1 i1,3

Opmerking
Exclusief 10% voor gasten van bezoekers
Aandeel bezoekers: S0%

| Verkeersgeneratie{per standplaats)

\Centrum  |Schil centrum  |[Rest bebouwde EBuitengebied
kom

G - ~min. {max. [min. max. min. max. [min.  |max.
Zeer sterk stedelijk 1;H.\f.t, Pt !h.'u'.'[. naLt, nyt, AT ;D,ﬂr 0.4
Sterk stedelijk !n.v.t. nat. Nt Nt Nt Nt CI4 50,4
Matig stedelijk iﬂ.v.t. nat, in.v.t. nvt  nwt nwt 04 i0.4
Weinig stedelijk vt jnawt in.\r.t. r.w.t. n.w.t. Nt 0.4 10,4
Miet stedelijk in.v.t. nat En.v.t. vt Nt nat I0,4 !0,4 .

Opmerking
Exclusief 10% voor gasten van bezoekers
Aandeel bezoekers: 89%

Bungalowpark (huisjescomplex)



i Parkeerkencijfers (per bungalow)

\Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde ?Buitengebied Aandeel
kom laadpunten
min. |max. [min. max. mir. [max. min,  [max.
Zeer sterk stedelijk nvt |nat Nt nawvt 15 1.7 2.0 2.2
Sterk stedelijk nact, ot nact nat. 1.5 1.7 2,0 2.2
Matig stedelijk nyv.t nawt nat r.v.t. 1.6 1.8 2.0 2.2 B6& -13%
Weinig stedelijk nvt [nvt nvt fnvt |16 18 2,0 2,2
Miet stedelijk nvt [nwt nwvt  nwvt |16 13 2.0 2.2

Opmerking
Aandeel hezoekers: 917%

Verkeersgeneratie (per hungalow)

Centrum  |5chil centrum  |Rest bebouwde !Buitehgebied
kom
min. max. |min. max. min. lmax. [Fmin. ima)(_
Zeer sterk stedelijk vt nact nat. naet 19 2 |2,6 |2,8
Sterk stedelijk nvt nat st Rt 1.5 2,2 i2,6 i2,8
Matig stedelijk nat. |naet mat ot 21 2.5 52,6 %2_8
Weinig stedelijk nuvt navt naet not 2 2.3 (2.6 |2.8
Niet stedelijk vt nwt jnvt nwt |21 2,3 2,6 i2,8
Cpmerking
Aandeel bezoekers: 89%
Hotel (1 ster)

Parkeerkencijfers {per 10 kamers)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwwde  |Buitengebied  |Aandeel
kam laadpunten
min. [max. [min.  |max. rnin. fmax. fmin.  |max.
Zeer sterk stedelijk 03 |08 (07 0,9 2,2 52,4 4.4 46
Sterk stedelijk 03 |05k |07 09 2.2 !2,4 44 4.6
Matig stedelijk 0,3 e [ 0.9 2.3 i2,5 44 4.6 26 -13%
Weinig stedelijk 0.3 |05 (07 0.9 24 52,6 44 46
Miet stedelijk 03 |05 |07 0,9 24 52,6 4.4 4.6

Opmerking
Aandeel bezoekers, /7%

Verkeersgeneratie(per 10 kamers)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buitengebied
kam

min. [max. min. max. min. imax. min. imax.
Zeer sterk stedelijk 08 (1,3 18 2.3 59 i6’5 12,1 i12,?
Sterk stedelijk 08 (L3 [L28 25 59 i6,5 121|127
Matig stedelijk 0.8 114 |Le 24 8,2 %6.8 12.1 !12,7
Weinig stedelijk 09 [L4 |20 2.5 6,5 (71 12,1 ilE,?
Miet stedelijk 098 [L4 (2.0 2.5 5.5 i.?,l 1121 127

Opmerking
Aandeel bezoekers: 83%

Hotel (2 starren)

Parkeerkencijfers {per 10 kamers)
Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde EBuitengebied Aandeel
kam laadpunten
min. [max. [min.  |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk 11 L& (L9 2.4 3.6 41 6.0 6.5
Sterk stedelijk L1 |Le (L9 24 ol 41 6.0 8.5
Matig stedelijk 11 L& |20 25 3.8 43 6.0 16,5 8.6 -13%
Weinig stedelijk Lz (L7 |21 26 4.0 4.5 |6,0 |6.5
Miet stedelijk 12 L7 |21 2.6 4.0 45 6,0 6,5
Opmerking

Aandeel bezoekers: 80%



Verkeersgeneratie(per 10 kamers)
Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde | Buitengebied
kam
min. {max. [min. max. min. %max. min. %max.
Zeer sterk stedelijk (27 4.0 |48 6.1 9.3 ilD,S 153 i16.5
Sterk stedelijk 27 |40 |48 51 9.3 i10,5 115.3 i16_5
Matig stedelijk 29 42 |51 6.4 9.8 1110 153 |165
Weinig stedelijk 51 g j5E 5,6 10,2 511,4 153 [165
Niet stedelijk 31 43 |53 5,6 10,2 511.5 15,3 |16.5

Opmerking
Aandeel bezoekers; B5%

Hotel (3 starren)
Parkeerkencijfers {per 10 kamers)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebowwde iE’.uitemgebie-cl Aandeel
kam laadpunten
B min. |max. |min.  |max.  |min. max. min.  max.
Zeer sterk stedelijk 1.5 s EPo 3.6 4.2 52 56,3 !7,3
Sterk stedelijk 13 S BE 36 4.2 52 15,3 i7,3
Matig stedelijk L6 |26 |28 3.8 4.5 55 8.3 |73 8,6 -13%
Weinig stedelijk 1.7 |27 |28 3.9 47 57 6.3 I?,S
Miet stedelijk 1.7 |27 |29 39 4,7 57 53 !?’.3

Opmerking
Aandeel beroekears; 77%

Verkeersgeneratie(per 10 kamers)

Centrum  |Schil centrurn |Rest bebouwwde  |Buitengebied
kam

min, [max. {min.  |max. min. Emax. [min.  [max.
Zeer sterk stedelijk 4.3 [7.2 |75 10,3 12,2 515,1 180 20,9
Sterk stedelijk 43 (12 |75 10.3 12,2 i15,1 iiS,O 20,9
Matig stedelijk 46 |75 |79 108 12,9 115.8 120 |209
Weinig stedelijk 45 (77 |83 11,2 135 516,4 180 209
MNiet stedelijk 49 |78 |B3 11,2 135 164 18,0 20,9

Comerking
Aandeel bezoekers: 84%

Hotel (4 sterran)

Parkeerkencijfers {per 10 kamers)
Centrum  |Schil centrurn |Rest bebouwde  |Buitengebied  |Aandeel
kam laadpunten
min. |max. [min.  |max.  |min.  |max. |min. |max.
Zeer sterk stedelijk 27 |37 |44 5.4 6,3 73 |85 |95
Sterk stedelijk 27 |37 |44 54 6.5 i?,S 58,5 i9,5
Matig stedelijk 29 |38 |48 5.6 6,7 i?,? 8.5 i9.5 86-13%
Weinig stedelijk 3.0 40 (48 5.8 7.0 iS,O 8.5 i9,5
Niet stedelijk 30 140 |48 5.8 7.0 iS,O 58_.5 :9,5

Opmerking
Aandeel bezoekers: 73%
Verkeersgeneratie(per 10 kamers)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde EBuitEhgebied
kom

min. {max. [min. max. min. max. min. imax.
Zeer sterk stedelijk |78 (107 {126  [155 184 212 524.7 !27,6
Sterk stedelijk 78 (10,7 |[126 155 184 212 247 527,6
Matig stedelijk 83 |1z (134 16,2 154 22.3 247 276
Weinig stedelijk 87 |le& 139 15,8 20,2 231 247 !27,6
Miet stedelijk 87 |ll6 (140 155 20.3 231 |24.7 127,6




Opmerking

Aandeel bezoekers: 81%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Oprnerking

Aanhdeel bezoekers: 65%

Centrum
min. [max.
42 |58
4.2 |58
45 161
4,7 |63
47 |8,3

min.
7,8
.8
71
75
Eii]

Schil centrum  |Rest bebouwde
kam
max. min. max.
B4 9,3 10,9
B4 9,3 10,9
87 9.8 114
2.1 10,2 1.8
9.1 10,2 11,8

Hotal {& sterren)

Parkeerkencijfers {per 10 kamers)

Verkeersgeneratie {per 1C kamers)

Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwwde
kam
min. [max |min.  |max.  min.  |max
Zeer sterk stedelijk 12,3 |16,9 [19.5 24 2 26,8 !31,5
Sterk stedelijk 123 {169 (195 24,2 26,8 531.5
Matig stedelijk 13.0 [L76 207 25,3 28,3 }33,0
Weinig stedelijk 13,6 |18.2 |21.6 2m,2 285 34,2
Miet stedelijk 137 183 |216 26.3 296 I[34,3
Opmerking
Aandeel bezoekers: 76%
Café/bar/cafetaria
Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom

min. Emax. min. Fax. i, max,
Leer 4.0 8,0 4,0 5.0 50 70
sterk
stedelijk
Sterk 4.0 &,0 4.0 6,0 5,0 70
stedelijk
Matig |40 6,0 4.0 6,0 50 70
stedelijk
Weinig |20 70 50 20 6.0 8.0
stedslijk
Miet 50 7.0 5.0 7.0 5.0 8.0
stedelijk
Comerking

i,
1.8
11,8
|11.8
11,8
11,8

EBuitengebied

max.,
154
154
124
134
134

iE’.uitengebied

aally®
!34,1
34.1
341
341
341

]

|ma):.
|38,8
!38.8
|38.8
!38,8
|38.8

Buitengebied

min.

Mt

Nt

Nt

Mt

Nt

Mg,

(aR'AS

[ARTAS

et

Rt

[ARTAS

Aandeel
laadpunten

8.6 -13%

Aandeel
laadpunten

0-13%

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk
variéren en raden we maatwerl aan.
Aandeel bezoekers: 90%

Centrum

! min.
leer 40
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk

4.0

max.
6.0

©.0

4.0

4,0

rin.

|max.

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Schil centrum

6,0

6.0

Restaurant
Rest hebouwde
korn
min. Imax.
4.0 8.0
4.0 18,0

Buitengebied

min.
&0

max.
10.0.

10.0

|Aaﬂdeel
laadpunten

0-13%




Matig 4,0 6,0 4,0 6,0 4,0 8,0 6,0 10,0

stedelijk

Weinig (6,0 8.0 6,0 8.0 6.0 8,0 8,0 10,0

stedelijk

Niet 6,0 8,0 6,0 8,0 6,0 8,0 8,0 10,0

stedelijk

Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren

en raden we maatwerk aan.
Aandeel bezoekers: 80%

Discotheek
Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwwde iE’.uitengebied Aandeel
kam | laadpunten
min. {max. [min.  (max.  |min. Max. (i, |max.
Zeer sterk stedelijk L6 |56 (52 9,2 8.7 127 %18,8 ;22,8
Sterk stedelijk 41 |81 (10,3 14,3 16,4 204 18,8 228
Matig stedelijk 45 185 119 158 18,8 22,8 !18,8 !22,8 0 -13%
Weinig stedelijk 50 [9.0 118 155 18,9 22,9 188 |22.8
MNiet stedelijk 48 |89 119 155 18,8 228 i18,8 122,8

Opmerking
Aandeel hezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per 100 me bvo)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde 'Buitehgebied
kom

min. [max. {min. max. min. Imanx. min. imax.
Zeer sterk stedelijk 14 |51 |47 B4 20 !11,6 i1?,2 i20,8
Sterk stedelijk 28 74 |94 130 150 ;18,6 17,2 ;20.8
Matig stedelijk 45 |81 |08 145 17.2 20,8 172|208
Weinig stedelijk 45 |82 10,9 145 17,2 %20,9 172 i20,8
MNiet stedelijk 45 181 108 14,5 172 208 172 208

Opmerking
Aandeel bezoekers: D7%

Evenementenhal/beursgebouw/congresgebouw

Parkeerkencijfers [per 100m” bvo)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde | Buitengebied Aandeel
kam laadpunten
min. [max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |30 (50 |40 70 5,0 10,0 At Rt
Sterk stedelijk 20 |50 4.0 70 50 10,0 rt nat,
Matig stedelijk 40 |70 5,0 3.0 6.0 11,0 nv.t nvt 8.6 -13%
Weinig stedelijk 4,0 [0 5.0 lB.CI 5.0 11.0 it n.a.t,
Miet stedelijk 40 |70 50 8.0 6,0 11,0 rAdLL, n.v.t.

Oprmerking

Door e=n bepearkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk
varieren en raden we rmaatwerk aar.

Aandeel bezoekers: 99%

Parkeren - Parkeerkencijfers 2024 - 4.5, 19-06-2024

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden.
Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website
blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



4.6 Kencijfers hoofdgroep gezondheidszorg en (sociale) voorzieningen

De volgende functies worden onderscheiden:

Huisartsenpraktijk (-centrum)
Apotheek

Fysiotherapiepraktijk (-centrum)
Consultatiebureau
Consultatiebureau voor ouderen
Tandartsenpraktijk

Ziekenhuis

Crematorium

Begraafplaats

Penitentiaire inrichting

Van de volgende functies kunnen globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Neem bij
het toepassen van deze cijfers een forse marge in acht.

e Religiegebouw

e Verpleeg- en verzorgingstehuis

e Gezondheidscentrum
Een gezondheidscentrum is een locatie waar verschillende gezondheidsinstellingen onder een dak gevestigd zijn. Vaak zijn
dit huisartsen, fysiotherapeuten, verloskundigen, een apotheek en/of een consultatiebureau. De diverse
gezondheidsinstellingen hebben vaak verschillende openingstijden, ook avondopeningstijden komen voor. Bij het
parkeerkencijfer is geen rekening gehouden met de aanwezigheid van een apotheek. Maak een parkeerbalans op basis van
de verschillende functies en de daarvoor beschikbare ruimte in het gebouw. Bepaal de parkeervraag bij een dergelijk
multifunctioneel centrum op basis van het maatgevende piekmoment.

Het ‘aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. Het weergegeven
kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het 'aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers.
Hiermee is in het kencijfer rekening gehouden.

Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is eveneens
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Huisartsenpraktijk {-centrum)
| Parkeerkencijfers {per behandelkamer)

[Centrum  |Schil centrum iRest bebouwde |Buiten gebied |Aandesl
[kom laadpunten
min, émax. rin. %max. min.  |max min.  max.
Zeer sterk stedelijk |14 Le L7 12,2 21 2.6 3.0 3.5
Sterk stedelijk §1,8 23 2.2 %2,7 i2,7 3.2 30 E3,5
Matig stedelijk :1,8 52,3 2.2 ?2,7 2.7 3.2 3.0 53,5 0-13%
Weinig stedelijk .ED (25 2.5 [3.0 3.0 3.5 3.0 53,5
Miet stedelijk 20 [25 |25 [2.0 |3.0 3.5 3.0 13.5

Opmerking
Aandeel bezoekears: 57%
|

EVerkeersgeneratie (per behandelkamer)

\Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gehied
kom
_ {mir, !ma}{. Fmir. !ma){. Frir, rmax. i, |max
Zear sterk stedelijk 1512,3 i16,8 152 196 18,1 22,5 26,7 311
Sterk stedelijk [16,0 |20.5 156|241 233 277 257 |311
Matig stedelijk 16,0 206 19.7 |24l 234 278 267 311
Weinig stedelijk ilB,O 22,5 |22,0 ?26,4 26,1 30,5 26,7 31,1
Miet stedelijk (18,5 [23.0 |226 |270 26,7 311 267 |311
Opmerking
Aandeel bezoekers: 89%
Apotheek

'Parkeerkencijfers {per apatheek)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten

min. |max. |min.  |max. |[min. |max. fmin. |max.




Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinhig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

1.8 323
20 |25
20 25
21 |26
22 |27

Aandeel bezoekers: 4534

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

23 [2,8
2,5 3,0
2,5 3.0
26 3.1
26 32

Aandeel bezoekeys: 95%

Zeear sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiet stedelijk
Opmerking

Centrum
min. |max.
07 [L2
1.0 i1,5
1.0 il,5
11 |16
11 51,6

Aandeel bezroekers: 57%

Centrum

Prin, imax.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

68 [116
5,2 |139
02 |140

104 i15,2

107 |15.5

Aandeel hezoekers: 93%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinhig stedelijk
MNiet stedelijk
Opmerking

Centrum
min. |max.
08 |13
1.0 |15
11 |16
L2 1Y
12 17

Aandeel beroekers: 50%

Centrum

Centrum  [5chil centrum
Frik. (max.  |min. rrax.
78,8 |1C0.1 96,5 117.8
86,8 |108,2 1061 (1274
86,9 |108,2 108,2 1275
811 (1125 |111,2 132,56
921 1135 1124 1338

27 I3.2
2.8 34
28 34
z1 36
31 2.6

Verkeersgeneratie {per apotheek)

Rest bebouwde
kom

min.  lmax.
1141 1555
1254 1467
1254 146,83
150 1527
1327 1541

Fysiotherapiepraktijk {-centrum)

Schil centrum

min.  [nax.
00 |14
12 i1,7
1.2 {17
14 |19
14 |19

Schil centrum

min, max.
8.7 13,3
115 162
11,5 i16,2
130 (177
134 18.0

Parkeerkencijfers {per behandelkamer)

Rest behouwde
kom

min.  |max.
11 1.6

15 2,0

15 2,0

17 ‘2,2
L7 |22

Verkeersgeneratie(per behandelkamer)

|Rest bebouwde
ikom

Fmin ‘max.
!10,6 15,2
!13,9 18,5
13,9 18,5
%15,6 !20,3
el 207

Consultatiebureau

Schil centrum

min.  |max.
1.0 |15
13 El,B
13 |18
15 12,0
15 {2,0

Schil centrum

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

!Rest behouwde
ikom

Imin.  jmax,
e 7
e 21
i1.6 2.1
s |23
19 24

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)

|Rest bebouwde
{kom

in.\f.t_ Nt
in.v.t. (AR
in.v.t_ Nt
nvt  |nt
nvt |t

Buiten gebied
min.  |max.
ny.t Nt
nv.t Nt
nv.t n b
Nt Nt
nwv.t Nt

|Buiten gebied
min.  |[max.
!1,7 2,2
L7 |22
L7 2.2
11,7 2,2
[L7 2.2

Buiten gebied
it max,
161 20,7
161 20,7
16,1 20,7
]16,1 207
161 20,7

Buiten gebied
min.  |[max
1.9 24
LS 24
) 24
1.9 24
1.9 24

Buiten gebied \

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-15%

Aandeel
lmadpunten

0-13%



Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

min.
54
73
73
8,2
8,5

Aandeel bezoekers: 86%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

max.
8,9
10,7
10,7
11,7
11,9

Centrum
min. |max.
i O
12 i1,4
1.2 il'4
12 |14
12 |14

Aandeel hezoekers: 38%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedalijk
Opmerking

min.
6.8
9,0
9,0
10,2
10,5

max.
10,2
124
124
13,6
13,8

min.
8,3

10,9
10,9
12,3
12,6

max.
11,7
14,2
14,2
15,6
15,9

Consultatiebureau voor cuderen
Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Frin.
14
15753
15
1y
1.5

Schil centrum

lmax.

11,6
il,?
1.7
L7
1,7

kam
min.
1,8
1.8
18
1,9
[1.2

Rest behouwde

Imax.
2.0
2.0
2.0
2.1
2.1

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)

Centrum
min, [max,
52 |6,1
55 64
5,5 !6,4
56 |65
5.6 X6.6

Aandeel bezoekers: 67%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Centrum
min. [max.
11 |LB
L3 [L8
15 |1,8
14 |19
15 !2,0

Aandeel bezoekars: 47%

i,
6.7
7.0
7.0
71
i.e

Schil centrum

!ma)(.
76
79
79
a1

!8,1

kom
Fmin.
8,72
a5
8.6
2.8
8.8

Rest bebouwde

‘max.
|9,1
8.5
5.5
27

9.8

Tandartsenpraktijk (-centrumy}
Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Frin.
14
1.7
Vg
1.2
1.9

Schil centrum

lmax.
11,9
2.2
2.2
24
124

kom
min.
1.7
2.1
21
2.3
23

Rest behouwde

lmax.

2,2

28
‘2,8

min.
12,7
12,7
12,7
12,7
12,7

max.
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0

Buiten gebied

frin.
21
21
21
21
21

max.
P
2,3
2.3
2,3
2.3

Buiten gebied

Frin.
10,0
10,6
10,0
10,0
100

max,
11,0
11,0
11,0
11,0
11,0

Buiten gebied

frin.
24
24
24
24
24

max.
2.9
29
2.9
29
29

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
lmadpunten

0-13%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Oomerking

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)
Centrum

min.
13.5
16,8
16,8
186
19.0

Aandeel bezoekers: 88%

Emax.
i19,9
232
23,2
525,0
1254

Friin.
178
218
215
241
24.6

Schil centrum

max.
24,2
28,3
283
30.5
310

kam
min.
219
26,9
26,9
29.5
30,1

Rest bebouwde

max.
28,3
R
333
35.9
36,5

Buiten gebied

rin.
313
313
31,3
313
313

max.
R
R
377
S
377




Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking:

Centrum
min. |max.
10 |15
13 1.8
13 il,B
14 |19
15 |20

Frin.
1,2
1.6
1.6
1.8
1,8

Gezondheidscentrum
Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

Schil centrum

lmax.
1.7
121
|2,1
12,3
2.3

!Rest bebouwde

ikom
frmin.
[1,5
19
i1.9
2.2
2.2

Imax.
12,0
24
52,4
2.7
2.7

Dit is exclusief parkeren voor een apotheek, indien aanwezig
Aandesl bezoekers:55 %

Zeear sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking:

Verkeersgeneratie {per behandelkamer)

Centrum

P,
8.2

14,8
10.8
12,2
12,5

Aandeel bezoekers: 90%

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opimerkinget

12,4
151
151
16,5
16,8

MMax.

min.
10,2
13,4
134
i51
155

Schil centrum

kom

max. iR,
14.4 12,3
176 16,0
17.6 161
19,2 18,0
19.6 18,5
Ziekenhuis

|Rest bebouwde

Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

Centrum
min,  |[max.
1.1 1Kt
1,3 1.5
1.2 15
1.4 16
1.4 16

Schil centrum

min.
1.2

1.5
L5
16
16

rnax.
14

17
17
1.8
18

imax.
!16,5
|2[],2
202
‘22,1

[22.6

Rest bebouwde

kam
min.
14

16
18
1.8
18

max.
L&

e
L8
20
2.0

frin.
2,2
2.2
2.2
2.2
2.2

]min_
18,5
l18,5
1185
18,5

18,5

Buiten gebied

max.
et
2,7
27
2.7
277

Buiten gehied

max.
22,6
226
226
22,6
22,6

Buiten gebied

min.
19

19
19
1.9
19

max.
2l

21
2.1
21
2.1

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandesl
laadpunten

8,6 -13%

Let op: de weergegeven kengetallen gelden voor een gemiddeld ziekenhuis. Een gedetailleerde
partkeerberekening is mogelijk door gebruik te maken van de volgende parkeerkengetallen:

» bezoekers van Klinische patiénten: 0.5 p.p. per bed hij beperkt aantal bezoekuren per dag,
0.25 p.p. per bed bij gespreide bezoektijden
» dagverplegings- respectievelijk deellijdbehandelingspatienten: 0,5 p.p. per bed
respectievelijk plaats
» medewerkers: 0,25 p.p. per formatieplaats (voor elke ambulante behandelaar 1 parkeerplaats
Aandeel bezoekers: 20%

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Verkeersgeneratie (per 100 mZ byval

Aandeel bezoekers: 53%

Centrum
|min. [max.
48 |56
57 |65
57 |85
6l |70
62 |71

Schil centrum

mir.
53

6.3
8,3
5.8
6.9

max.
8,2

71
71
78
7.8

Rest bebouwde

kom
Fin.
55

70
70
75
77

max.
6.8

78
7.8
8.4
8.5

Buiten gebied

rin.
8.2

8.2
a.2
8.2
8.2

max.
9,0

9.0
9,0
9.0
8.0




Centrum

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

99%

Centrum

min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Oomerking

Aandeel bezoskears:

Thaet.

[AR"AS

598%

Centrum

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Aandeel hezoekers:

57%

Centrum

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmearking
Aandeel bezoekers

nwv.t nvt

. B5%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiet stedelijk

Centrum
min. |max.
14 |19
14 |19
14 il,9
14 L9
14 |19

min. [max.
[ARTAEI s RYA S
nawt Nt
et Nt
Rt nat.

Crematorium

Schil centrum

mir. max.
raet. [ARTAS
rnaet, nat,
Nt nuv.t
nat, nw.t,

(ARSI RTA S

max.
nv.t
Nt jnv.t
nwv.t nwvt

|n.v.t_

nat, nvt,

(KA ln.v.t.

mir. |ma>(.
ARTANRI s YA
vt Nt
pat nvt.
[AR"AS In.\f.t_

et nvt

(aallah |max.
AR A s RV
nvt !n.v.‘t.
nvt. [t
[ARAN in.v.t.

Schil centrum

min. max.
nat. nat
natt, nwt.
rat. Nt
nat. nat.
.t Nt

Rest bebouwde
karm

min. Fma.
|251  |351
251|351
251 351
251 351
251|351

Verkeersgeneratie (per plechtigheid)

Verkeersgeneratie (per plechtigheid)

Rest bebouwde
kom

min. Fax.
374 514
374 514
374 514
374 514
374 514

Penitentiaire inrichting

Schil centrum

min.  |max.
19 |24
L9 |24
19 i2,4
1.8 2.4
19 |24

Parkeerkencijfers {per 10 cellen)

Rest behouwde
kam

min.  |max.
30 35
3.0 3.5

30 |3,5

3.0 !15
3.0 2.5

Parkeerkencijfers (per {deels) gelijktijdige plechtigheid)

Buiten gebied

i, max.
251 Ah A
251 Al
251 351
251 251
251 S50

Buiten gebied

mir. max.
348 48,6
343 48,6
34.8 48 6
348 48,6
343 48,6

Buiten gebied

Schil centrum  |Rest bebouwde

ko
mirn. max. . Frax.
nat. nwt. 248 48,6
nvt  |nwvt 4.8 43,8
rat, nwt, 34.8 48.6
nat. nvt 24,8 48,6
nat [t 4.8 43.6

Begraafplaats
Parkeerkencijfers (per {deels) gelijktijdige plechtigheid)

Schil centrum  |Rest bebouwde

kam
min. max.  |min. ma. rrir. mmax.
nast. nat. 26,6 36,6 20,6 38,6
nawt. vt 26,6 36,6 26.6 366
nat. Rt 26,6 36,6 26,6 38,6
nat. nat. 26,6 366 206 366
nwt. Nt 266 366 26.6 36,6

Buiten gebied

nin. max.

374 514
374 514
374|514
374|514
374 514

Buiten gebied

friin. max.
3.4 39
34 3.9
34 39
34 3.9
34 39

Aandeel
laadpunten

B.6-13%

Aandeel
laadpunten

8.6 -13%

Aandeel
lmadpunten

86 -13%



Opmerking
Aandeel hezoekers: 37%

Verkeersgeneratie {per 10 cellen)
Centrum  |Schil centrum éRest bebouwde |Buiten gebied
[kom
rmin. imax. min. imax_ Imin. imax. min. max.
Zeer sterk stedelijk |36 |50 |51 6.5 (7.9 i9,3 9.0 104
Sterk stedelijk 56 ES,O &1 !6,5 (7.9 9.3 9.0 104
Matig stedelijk 3,8 iS,O 51 56,5 ?7,9 i9,3 9.0 104
Weinig stedelijk 36 iS,O 5.1 i6,5 [7.9 i9,3 (9.0 104
Miet stedelijk 36 |50 |51 [6.5 i7,9 8.3 i9,0 {104
CQommerking
Aandeel bezoekers: 30%
Religiegebouw
Parkeerkencijfers (per zitplaats)
Centrum Schil centrum %Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandes=|
kam laadpunten
min. |[max. |min. ima:-:. min. max. i, max.
Zeer sterk stedelijk (0.1 |02 |01 |02 01 0.2 vt Rt
Sterk stedelijk 01 0.2 01 iD,2 0.1 0,2 pawt nat
Matig stedelijk 01 (02 |01 iO.?_ 01 0.2 ARTARE o RA 0-13%
Weinig stedelijk 01 |02 01 0.2 01 0,2 nwvt. nat
Miet stedelijk 01 |02 01 jo,a 0.1 0.2 nvt  nwt

Qpmerking

Deoor een beperkte aanwezighsid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren
en raden we maatwerk aan.

MNB Gebouwen met een sterke regionale functie heblen vaak beduidend meer capaciteit nodig dan
gebauwen met sen zeer lokale functie,

Verpleeg- &n varzergingstehuis

Parkeerkencijfers (per wooneenheid)
Centrum [Schil centrum  |Rest hebouwde  |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
imin. |max. |min. |max. |min. imax. min.  max.
Zeer sterk stedelijk iCI,S 07 |05 lO? 0.5 iO,? nawvt Nt
Sterk stedelijk 0.5 (07 0.5 iCI,_/' 0,5 |O,7 nat. Nt
Matig stedelijk 05 |07 |05 0.7 0.5 (0.7 hvt |t 86 -13%
Weinig stedelijk 05 |07 0.5 !O,? |D,5 ‘0,7 nvt vt
Niet stedelijk o5 |07 05 |07 |05 07 nvt Nt

Opmerking

Daot een beperkie aanweazigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren
eh raden we maatwerk aan.

Parkeerkencijfers zijn inclusief parkeren voor personeel,

Aandeel bezoekers: 60%

Parkeren - Parkeerkencijfers 2024 - 4.6, 19-06-2024

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden.
Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website
blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



4.1 Kencijfers hoofdgroep wonen

Het autobezit is landelijk iets toegenomen tussen 2017 en 2022. Het verschil ten opzichte van 2017 is echter geen aanleiding om de
kencijfers naar boven toe bij te stellen.

De parkeerkencijfers zijn ‘beleidsarm’ vastgesteld. Het gaat hierbij om welke parkeervraag gemiddeld te verwachten is, zonder de
invloed van extra maatregelen en met behoud van het in het verleden regerende beleid. De parkeerkencijfers bevatten geen
expliciet standpunt met betrekking tot vraagvolgend of vraagsturend beleid, maar zijn slechts een hulpmiddel. De wijze van
toepassen is aan het bevoegd gezag.

In de kencijfers voor wonen zijn geen kencijfers van O opgenomen (met uitzondering van studentenhuisvesting of woningen met
zorg). Dit impliceert niet dat een parkeernorm van O niet toepasbaar is, maar dat er wel substantiéle maatregelen vereist zijn die ook
op de langere termijn houdbaar zijn . Denk bij deze maatregelen aan nabijheid vergroten van voorzieningen, op de lange termijn
geborgde alternatieven voor de personenauto of werkgeversmaatregelen.

De parkeerkencijfers wonen zijn gekoppeld aan het type woning en indien relevant een oppervlakteklasse.
De volgende typen woning zijn onderscheiden:

Koop, huis, vrijstaand

Koop, huis, twee-onder-een-kap

Koop, huis, tussen/hoek

Koop, appartement, >100 m? bvo

Koop, appartement, 75 - 100m? bvo

Koop, appartement <75m? bvo

Huur, huis, vrije sector

Huur, huis, sociale huur

Huur, appartement, vrije sector, >100 m? bvo

Huur, appartement vrije sector, 75 - 100 m? bvo

Huur, appartement, vrije sector, <75 m? bvo

Huur, appartement, sociale huur, >100 m? bvo

Huur, appartement, sociale huur, 75 - 100 m? bvo

Huur, appartement, sociale huur, <75 m? bvo

Huur, appartement, vrije sector of sociale huur <30 m? bvo
Kamerverhuur, studenten, niet zelfstandig

Aanleunwoning, serviceflat (zelfstandige woning met beperkte zorgvoorzieningen)
Kleine eenpersoonswoning (tiny house, meestal grondgebonden)

Met de indeling op basis van vierkante meters brutovloeroppervlak (bvo) is afgestapt van de indeling op basis van prijsklasses. Om
een indeling te kunnen maken op basis van oppervlak is gekeken naar onderscheidende grenswaarden voor het gemiddelde
landelijke autobezit.

Het aandeel bezoekers voor de woonfuncties is separaat in tabel 10 weergegeven. De waarden in deze tabel staan voor het aantal
parkeerplaatsen dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers.

Het weergegeven parkeerkencijfer per woning is exclusief bezoekersparkeren. Het aantal bezoekersparkeerplaatsen moet dus
worden opgeteld bij het aantal bewonersparkeerplaatsen voor de totale parkeervraag.

Tabel 10. Aandeel bezoekers bij woningen

Parkeerkencijfers vaor bezoekers (per woning)

Centrum Schil centrum Rest hebouwde Buitengehisd
kom
Zeer sterk stedelijk O,1 a1 0,15 0,2
Sterk stedelijk 0.1 a1 0,15 0.2
Matig stedelijk 0.1 01 0,15 0,2
Weinig stedelijk 0,15 0,15 0.2 0,3
Miet stedelijk 0.15 0,15 0.2 0.3

Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers. Het aandeel bezoekersverkeer bij
woningen is niet apart berekend en is niet apart vermeld.

De kencijfers voor woningen zijn opgesteld met het oog op een brede, landelijk gemiddelde doelgroep. Wanneer woningen voor
een zeer specifieke doelgroep worden gebouwd, kunnen zowel meer als minder parkeerplaatsen nodig zijn dan berekend aan de
hand van deze kencijfers. Het gaat dan om bijvoorbeeld ouderenwoningen en flexwoningen. Hiervoor zijn geen nieuwe kencijfers
opgenomen, maar is een toelichting op zijn plaats.

Er komen steeds meer verschillende woonvormen voor ouderen, die verschillen in de wijze waarop, en de mate waarin, wordt
voorzien in zorg. Voor het toepassen van de parkeerkencijfers is het met name van belang in welke mate bewoners nog in staat zijn
om zelf auto te rijden. Als ze een auto hebben en gebruiken, zijn de betreffende woningen te beschouwen als een ‘gewone’
woning. Is dat niet het geval, dan is meer sprake van een woonzorgcentrum. Sommige complexen zijn een combinatie van beide.
Bepaal de parkeervraag dan verhoudingsgewijs. Gebruik hiervoor bestaande kencijfers (of een combinatie daarvan) zoals serviceflat
of aanleunwoning (een zelfstandige woning met beperkte zorgvoorzieningen).



Houd er rekening mee dat flexwoningen vaak voor veel langere tijd als woning blijven bestaan.

In het segment kleine woningen is sprake van steeds grotere differentiatie. Het woningtype kamerverhuur, studenten, niet
zelfstandig heeft betrekking op woonruimte die specifiek bestemd is voor studenten (vaak met een zogenaamd ‘campuscontract’).
Hierbij is altijd sprake van gedeelde keuken en sanitaire voorzieningen. Kleine eenpersoonswoning (tiny house, meestal
grondgebonden) zijn kleine, zelfstandige woningen, veelal voor jongeren, zowel studenten als niet-studenten. Het zijn zowel koop-
als huurwoningen. Er worden steeds nieuwe woonformules ontwikkeld, met name voor betaalbaar wonen voor niet-studenten. Het
bepalen van de parkeervraag van dit woningtype is maatwerk.

Steeds vaker is er een specifieke geconcentreerde huisvesting voor arbeidsmigranten. De woonvorm van deze groep kent een
sterke variatie. Daarom is het bepalen van de parkeervraag voor dit woningtype ook maatwerk. Houd hierbij onder andere rekening
met het gebiedstype, huisvesting al dan niet op eigen terrein direct bij de werkgever en deels ook autobezit.

Bij de verkeersgeneratie wonen geldt een belangrijke vuistregel: reken een weekdag om naar een werkdag door de kencijfers te
vermenigvuldigen met 1,11.

Koop, huis, vrijstaand
Parkeerkencijfers{ per woning)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

rrin. max. Fnin. rnax. min. max. min. max.

Zeer 0.8 16 1.0 1.8 13 2.1 16 24

sterk

stedelijk

Sterk 0.8 17 1,1 1.¢ 14 2.2 1.7 2.5

stedelijk 2.-13%

Matig |11 15 1.2 2,0 1.5 2,3 17 2.5 per woning

stedelijk

Weinig 1.1 19 14 22 16 24 1.7 2.5

stedelijk

Miet ik 1.9 14 2.2 1.6 24 1.7 2.5

stedelijk|

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Verkeersgeneratie {per woning)

Centrum schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied
kom
Fmin. max, Frin. FMax. in. max, Fin. sy,
feer 549 6,7 64 72 73 8,1 78 8.6
sterk
stedelijk
Sterk .4 L2 73 81 78 8.6 7.8 36
stedalijk
Matig |73 8.1 76 8,4 78 B,6 78 8.6
stedelijk
Weinig |75 83 77 85 78 8.6 7.8 8.6
stedelijk
Miet ik 8.3 77 8.5 7.8 8.4 7.8 8,6
stedelijk
Koop, huis, twee-onder-een-kap
Parkeerkencijfers(per woning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten
min. max. min. max. min. max. tin. max.
Zaer 0,7 15 0.9 1.7 1.2 2 14 2,2 8-13%
sterk per woning
stedelijk
Sterk 0.8 16 10 1.8 1.3 2.1 15 2,3
stadelijk
Matig |10 1.8 11 1.9 14 272 1.5 23
stedelijk
Weinig (L0 1.8 13 2.1 1.5 2.3 15 25
stedelijk




Miet
stedelijk

10

Opmerking
Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
MNiet

stedalijk

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedalijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Niet

stedelijk

‘1,8

|1,3 |2,1

Verkeersgeneratie (per woning)

Centrum

Centrum

min,

0.6

0.7

0,8

0.8

0.8

Opmerking
Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedalijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Miet

stedelijk

Leey
sterk
stedelijk

5.8

6.7

7

3.0

80

14

16

16

16

Max.

Max,

Schil centrum
min. max.
59 6,7
6.9 77
72 8.0
7.3 8.1
73 g1

|1,5 |2,3

Rest bebouwde
kom

rmin. max.
6.9 77

74 8,2
74 8,2
74 8.2
74 8,2

Koop. huis, tussen/hoek
Parkeerkencijfersi{per woning)

Verkeersgeneratie (per woning)

Centrum
min.

45

54

6.4

6.8

Centrum

min.
0.5

53

6.2
72
76

76

max.

14

Mmax.

Schil centrum
min, max,
0.8 1.6
0.9 1.7
10 1.8
1.1 1.9
11 19

Schil centrum
min. max.
54 6,2
6.4 72
6,5 73
6.9 77
6,9 77

Rest bebouwde
ko

min, rax,
1.0 18
1.1 1.3
1,3 21
1.4 2.2
1.4 2.2

Rest hebouwde
ko

min. max.
6.4 72
6.7 75
6,7 75
7.0 78
7.0 7.8

|1,5 |2,3
Buitengehi=d
aallal rra.
24 a2
24 4.2
74 8,2
74 a2
74 8.2
Buitengebied
min, rmax,
it 2.0
1.3 2.1
14 2.2
14 2.2
14 2.2
Buitengehied
min. max.
70 78
70 7.8
70 78
70 7.8
20 7.8

Koop, appartement, > 100 m? bva
Parkeerkencijfersiper woning)

Schil centrum

{rrin.

0,8 1.6

Max.

Rest bebouwre
kom

min. max.
1.1 19

Buitengehiad

min.
13 2.1

mMax.

Aandeel
cplaadpunten

5-8%
pEr Wohning

Aandes|
oplaadpunten

8- 13%
per Wwoning



Sterk 0,7 1.5 0,9 1.7 1,2 2 14 22
stedelijk
Matig 0.9 1.7 1.0 18 13 21 14 2.2
stedelijk
Weinig |09 17 1.2 2.0 14 2,2 14 2.2
stedelijk
Miet 0,9 1.7 1.2 20 1.4 2.3 14 2,2
stedelijk
Comerkinig

Let op: de tabel is exclusief bezaekersparkeren

Verkeersgeneratie (per woning)

Centrum Sehil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied
kom
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer 4.5 53 54 6.2 6,4 72 70 7.8
sterk
stedelijk
Sterk %4 G2 64 72 6,7 75 7.0 7.8
stedalijk
Matig |64 7,2 6,5 73 5,7 75 7.0 7.8
stedelijk
Weinig 6.8 76 6.9 77 7.0 7.8 7.0 7.8
stedelijk
Niet 6.8 76 6,9 77 7.0 78 70 78
stedelijk
Koop, appartement, 75-100 m? bvo
Parkeerkencijfers{per waning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten
min. max. mir. max. min. max. min. max.
Zeey 0.5 HERES 0.6 14 07 L5 0.9 L
sterk
stedelijk
Sterk 10,6 14 07 15 0.8 16 1.0 1.8
stedelijk
; n 5-8%
Matig |07 15 0.8 16 0.9 L7 1.0 1.8 .
stedelijk perwoning
Weinig |0,7 15 09 1.7 1.0 18 1.0 1.8
stedelijk
Nist 0.7 15 oRe] 17 1.0 L3 1.0 1.8
stedelijk
Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekers
Verkeersgeneratie {per woning)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied
kom

min, max. min. max. min. max. min. max.
Leer 28 3.7 37 4.5 4,7 555 5.6 6,4
sterk
stedalijk
Sterk |37 4,5 4,7 5.5 5,2 6,0 5.6 6,4
stedelijk
Matig |47 55 5.0 5.8 5.2 6.0 56 6,4
stedelijk
Weinig |54 6,2 SEed 8,3 5.6 6.4 55 6,4
stedelijk
Miet 54 6,2 5.5 5,3 5.5 64 Ly 6.4
stedelijk

Koop, appartement, < 75 m? bvo
Parkeerkencijfersiper woning]



Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedalijk
Miet
stedelijk

Centrum

min.

04

0.5

0.6

0.6

0,6

Cpmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer

sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedeljk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
MNiet
stedelijk

Centrum

in.

12

2.8

358

4,8

4.8

Centrum

min.

04

0.5

0.6

0.6

0.6

Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeear
sterk
stedelijk
Sterk
stadelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk

Centrum

min.

a7

45

54

5.8

Max.

1.2

1.3

14

14

14

2.0

36

47

5.6

56

max.

1.2

13

14

14

14

max,

4.5

5.3

6,2

6,6

Sehil centrum

min nax.
0.5 13
06 14
0.7 1.5
0.7 15
0.7 1.5

Ma.

Verkeersgeneratie (per woning;

Schil centrum

min. Fax.
2.8 36
35 47
4.2 50
50 5.8
50 5.8

Rest hebouwrde
ko

min. Mmax.
0.6 14
0.8 16
0,9 L7
0.9 1.7
0.9 L

Rest bebouwde
kom

min, max,
39 47
4,5 5,3
4.5 5.3
52 6,0
52 8,0

Huur, huis, vrije sector

Parkeerkencijfers{per woning)

Schil cantrum

min. nax.
0.6 1.4
0,7 1.5
0.8 16
0.9 1.7
0. 1,7

Verkeersgeneratie (per woning)

Schil centrum

fmin, max.
46 5,4
3,5 6,3
57 6.4
59 6,7

Rest hebouwde
kom

min. max.
0,7 1.5
0.8 1.6
0.9 1.7
1 1.8
1 1.8

Rest bebouwde
kom

frin. max,
5,1 7,9
3,3 6,3
55 £6,3
6.0 6,8

Buitengebied

min. rmax.
0.8 16
0.9 17
0.9 1,7
0.9 17
0.9 1,7

Buitengebied

min, max.
52 6,0
5.2 5.0
52 6,0
52 6.0
5.2 6.0

Buitengebied

min. max.
0.9 1,7
1,0 1.8
10 1.8
1.0 1.8
1.0 1,8

Buitengehisd

min. max.
&0 6,8
6,0 6,8
&.0 6.8
&0 6.8

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
pPer woning

Aandeel
oplaadpunten

5-8%
per wohning



Niet 5,8 6,6 59 6,7
stedelijk

‘6,0 ‘6,8

Huur, huis, sociale huur

Parkeerkencijfersipar woning|

Rest bebouwde
kom

min. max.
0.4 1.2
0.6 14
0,7 15
0,7 1.5
Q.7 15

Centrum schil centrum
mir. max. in. Fnax.
Zeer 0,2 1.0 0.3 11
sterk
stedelijk
Sterk 0.3 1.1 04 1,2
stedelijk
Matig |04 1.2 05 1.3
stedelijk
Weinig |04 1,2 0.5 1.3
stedelijk
Miet 04 12 05 13
stedelijk
Opimerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeran

Verkeersgeneratie (per woning)

Rest bebouwde
kom

min. miax,
32 4,0
39 47
4.0 4.8
44 5.2
4.4 5,2

‘6,0 ‘6,8

Huur, appartement, vrije sector,> 100 m? bvo

Rest bebouwde
kom

min. max.
0,7 fit
0.8 16
0.9 1.7
1.0 18
1.0 1.8

Centrum schil centrum
min. Frax, aalla® Frax.
Zeer 0.9 1.7 2.3 31
sterk
stedelijk
Sterk 2.3 il 32 4,0
stedealijk
Matig |32 4.0 3.5 4.1
stedelijk
Weinig |29 4.7 42 5.0
stedelijk
Miet 39 47 4.2 50
stedelijk
Parkeerkencijfers{per wening)
Centrum Schil centrum
min. Fma. gallaR Frax.
Zeer 0.4 1:2 0.6 1.4
sterk
stedalijk
Sterk 0,5 13 BT 1,5
stedelijk
Matig |06 14 0.8 16
stedelijk
Weinig |06 1.4 0,9 17
stedelijk
Miet 0.6 14 o9 1.7
stedelijk
Opmerking
Let op: de tabel is exclusiefl bezoekersparkeran
Verkeersgeneratie (per woning)
Centrum Schil centrum
rni. |ma><. rnir. |rna:<.

Rest hebouwde
ko

Fnir, max.

Buitengebied

Frir,

Buitengebied
min. max.
0.6 1.4
0.7 1.5
0.7 15
0.7 15
0.7 15

Buitengehied
min. max.
44 5,2
4.4 52
4.4 5.2
4.4 52
4.4 52

Buitengebied
min. max.
0.8 16
0,9 1,7
0.9 17
0.9 17
0,9 17

rmiax.

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per woning

Aandeel
oplaadpunten

8- 13%
per wohning



Zeer

sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Niet
stedelijk

Zeer

sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedalijk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

35

44

51

51

34

4,3

52

59

59

35

4,5

4,7

52

52

Huur, appartement, vrije sector, 75-100 m? bvo

4,3

53

55

6.0

6.0

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

Fin.

0,2

0.2

0.3

0.3

03

Opimerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zear

sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk

LAEES

0.8

1.0

11

11

11

mmin.

0,2

03

04

04

0.4

Schil centrum

X,

10

11

1.2

12

12

Verkeersgeneratie (per woning)

Centrum

min.
07

2.5

33

mMax,

15

25
33
4,1

4.1

rmin,

16

2.5

2.7

3.3

3.5

Huur, appartement, vrije sector, < 75 m? bvo

Schil centrum

max,
24
Z3
3.5
41

41

Parkeerkencijfers(per wening)

Centrum

Fnin.

0.2

Q0.2

0.2

0.2

max.

0,6

0.8

10

1.0

Frin.

0.2

0.2

0.3

0.3

Schil centrum

max.

0.8

1.0

11

11

4,2

4,6

4,7

53

53

5,0

54

55

6.1

6,1

Rest bebouwde

kom
min.
0,3
0,5
0.5
0.6

0.6

Max.

11

1,3

14

14

14

Rest hebouwde

kom
min,
25
2.5
30
34

3.4

max,
33
37
38
42

42

Rest bebouwde

ko
min,
0,2
0.4

0.5

0,5

max.

1.0

1.2

13

13

53

53

53

53

53

6,1

6,1

6.1

6,1

6,1

Buitengebizd

mmin,

0.5

0.6

0.6

0.5

0.6

Mgk

13

14

14

14

14

Buitengebied

rmin,
34
34
34
3.4

3.4

Miax,

4.2

4,2
4.2
4,2

4,2

Buitengebied

Frin,

0.4

0.5

0.5

0.5

maX.

1,2

13

1.3

13

Aandeel
oplaadpunten

h-8%
per wohning

Aandeel
aplaadpunten

5-8%
per wohing



Niet 0,2
stedelijk

Qpmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Centrum

min.
Zeer 0.6
sterk
stedelijk
Sterk 14
stedelijk
Matig 24
stedelijk
Weinig |29
stedelijk
Miet 2.9
stedelijk

Centrum

min.
Zeey 0,2
sterk
stedelijk
Sterk 0.2
stedelijk
Matig 0.3
stedalijk
Weinig 0.3
stedelijk
Miet 0.3
stedelijk

Opimerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Centrum

min.
Zeear 07
sterk
stedelijk
Sterk 156
stedelijk
Matig  |2.5
stedelijk
Weinig |33
stedelijk
Miet 35
stedelijk

|1,o

Max.

14

2,2

37

37

LAEES

0,9

1.0

11

11

11

mMax,

15

24
33
4,1

4.1

0.3 ‘1,1

Verkeersgeneratie (cer woning;

|Sehil centrum

min. Fnax.
16 2.2
2,2 30
2.4 3.2
30 3.8
3.0 38

|o,5 ‘1,3

Rest bebouwde
kom

min. max.
2.2 30
26 34
27 3.5
30 3.8
3.0 3.8

‘0,5 |1,3

Huur, appartement, sociale huur, > 100 m? bvo

Parkeerkencijfers(per woning)

Schil centrum
min. Fnax.
0,2 10
0.3 1.1
04 12
04 12
0.4 12

Verkeersgeneratie (per woning)

Schil centrum
nin. max.
16 2.4
2.5 T
2.7 55
5.3 41
25 4,1

Parkeerkencijfers(per woning)

Centrum

i,

|max.

Schil centrum

i, |max.

Rest bebouwde
kom

min. max.
0,3 L
0.5 1.3
0.6 14
0.6 14
0.6 14

Rest hebouwde
kom

min, max,
2,5 K
259 S
3.0 38
34 42
34 42

Rest bebouwde

kom

i, max,

Huur, appartement, saciale huur, 75-100 m? bvo

Buitengebied

min.

Buitengebisd
min. max.
30 38
30 328
3,0 3.8
3.0 3.8
30 3.8

Buitengebizd
min. max.
0.5 13
0.6 14
0.6 14
0.8 14
0.6 14

Buitengebied
min, max.
34 4,2
34 4,2
34 4,2
34 4.2
34 4,2

max,

Aandeel
aplaadpunten

1- 3%
per wohning

Aandeal
oplaadpunten




Zeer
sterk
stedalijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
MNiet
stedelijk

0,2

0,2

0.2

Q.2

Q.2

Opherking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeran

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

0,6

0.8

10

10

10

0,2 0.8
0,2 1.0
0.3 i |
0.3 L1
0.3 33l

Verkeersgeneratie (per woning)

Centrum

rnit.
06

Centrum

rin.

0.2

0,2

Q0,2

0.2

0.2

Oprmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

nax,
14
2.2
2.5
36

36

rnasx.
0.5
0,6
0.8
0.8

0.8

Schil centrum
rrir. Frias.
15 2.3
2.2 3.0
2.5 55
3,0 3B
30 38

0,2 1.0
0,4 1.2
&5 15
0,5 1.3
0.5 13

Rest hebouwde
kom

rnin. max.
2.2 30
2.5 23
26 34
30 3.8
30 3.8

0,4 1,2
0,5 1,3
0.5 13
0.5 13
0.5 1,3

Buitengehied

min. max.
3,0 38
30 3.8
30 %8
30 3.6
30 3.8

Huur, appartement, sociale huur, <75 m? bvo
Parkeerkencijfers(per woning)

Schil centrum
Frin. Fnax.
0.2 0.6
0,2 0.8
0.2 1]
0.2 10
0,2 10

Verkeersgeneratie (per woning)

Centrum

min.
0.5

13

mas.
1.3
2.1
2.8
34

3.4

Schil centrum
Fmin. max.
1.4 2.2
2.1 2.9
24 el
2.9 4.5
29 4.5

Rest bebouwde
kom

min. max.
0,2 0.8
B:3 11
0.4 1.2
0.4 12
0.4 12

Rest bebouwde
kom

min. max.
2.1 2.9
2.2 3.0
2.3 31
29 37
25 A

Buitengebisd

min. mas.
0.3 11
0.4 12
04 1.2
0.4 12
2.4 12

Buitengehied

min. max.
259 37
29 37
25 37
29 37
2.5 37

1- 3%
per wohning

Aandeel
oplaadpunten

1- 3%
per woning



Huur, appartement, sociale huur of vrije sector,< 30 m? bvo

mmin.

0.3

0.4

0.4

0.4

a4

Buitengebied

0,5

0.6

0.6

a6

0,6

M.

Parkeerkencijfers(per weoning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom

min. mas. mmin. Fax. i, max.
feer 0,2 0.2 0.2 35 0,2 0.4
sterk
stedelijk
Sterk 0,2 0,2 0,2 04 0,3 0,5
stedelijk
Matig |02 0.4 0.2 0.5 0.4 0.6
stedelijk
Weinig 0,2 0.4 0.2 0.5 0.4 0.6
stedelijk
MNiet 0.2 0,4 0.2 0.5 0.4 0.6
stedelijk
Opmerking

Let op: de tabel is exclusiefl bezoekersparkersn
Let op: bezoekersnorm is per woning

Verkeersgeneratie (per woning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied
kom

min max, i, Fria min, max, min, max,
Zeer 03 0.8 0.8 1:5 1.5 17 1Ty 2,2
sterk
stedelijk
Sterk 0.8 13 1.3 1:7 1.3 1.8 L7 2.2
stedelijk
Matig  |1,2 17 14 1.5 14 19 1,7 2,2
stedelijk
Weinig |15 2.0 17 2.2 1.7 2.2 1.7 2.2
stedelijk
Miet 15 2.0 L7 2.2 L7 2.2 L7 2.2
stedelijk

Kamenverhuur, studenten, niet-zelfstandig
Parkeerkencijfersiper kamer)
Centrum Schil centrum Rest bebouwdes  |Buitengebied
kom

min. Fma. min. Fnax. min. max. rrin, ma.
feer 0 a O 8] 0 0.1 0.1 0,2
sterk
stedelijk
Sterk O a O 8] 0 01 0.2 0,3
stedelijk
Matig |0 01 o1 0.2 0.1 0.2 3.2 0.3
stedelijk
Weinig |0 a1 0,2 0,3 0,2 0,3 0.3 0,5
stedelijk
Niet 0.2 3,3 0.2 55 {2 0.3 0.3 0,5
stedelijk
Opmerking

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Let op: bezoskersnorm is per woning

Verkeersgeneratie (per kamer)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde
kom

3 i, a, P, Friay., min, max,
Zeer 0.8 1.2 0.8 1.2 08 1,2
sterk
stedelijk
Sterk 0.8 1.2 0.8 1,2 0.8 1.2
stedelijk

Buitengehbied

aalla® maxy,
0.8 1,2
0.8 1.2

Aandeel
oplaadpunten

1-3%
per wohning

Aandeel
aplaadpunter

1-3%
per kamer



Matig 0,8
stedelijk
Weinig |0,8
stedelijk
Niet 0.8
stedelijk

1,2

12

12

0.8 12
0.8 12
0.8 12

0.8 12
0.8 12
0.8 1.2

0,8 12
0.8 12
0.8 1.2

Aanleunwoning, serviceflat (zelfstandige woning met beperkte zorgvoorzieningen)

Parkeerkencijfers{per woning]

Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeren

Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied Aandeel
kom aplaadpunten
nir. max. fnin. fnax. min. Mmax. min. max.
Zeet 6] 0,2 0 0.2 04 0.5 0.6 1,0
sterk
stedslijk
Sterk o Q.3 0.5 1,0 0.6 1.0 0,7 11
stedelijk "
Matig |05 1.0 06 1,0 0.6 10 0.7 1.1 1-3%
stedelijk perwoening
Weinig 0,5 1.0 0.5 1,0 0,7 11 0,7 11
stedelijk
Miet 0.5 1.0 0.6 1.0 07 11 0.7 11
stedelijk
Opimerkitig
Let op: de tabel is exclusief bezoekersparkeran
Verkeersgeneratie (per woning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengehied
kom
min. max. e, X, min, max, min, max.
Zeer 0.4 12 o4 1,2 20 2,7 2.2 3.0
sterk
stedelijk
Sterk 0.4 1 2 2.0 2.7 2.1 2.8 2.2 30
stedelijk
Matig 2,0 2.7 2.0 27 21 2B 2.2 3.0
stedelijk
Weinig (2.0 2.7 2.1 2.8 2.2 3.0 2.2 2.0
stedelijk
Miet 2.0 2.7 2.1 2.8 2,2 30 2.2 3.0
stedelijk
Kleine eenpersoonswoning {tiny house, meestal grondgebonden)
Parkeerkencijfersiper woning)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied
K Aandeel
- - - - oplaadpunten
min. max. min. max min. max. min. max.
Zeer na.t. Rt R'AS Rt 0.2 0.3 Q.2 0.4
sterk
stedelijk
Sterk ..t et ot Nt 0,3 a4 Q.3 0.5
stedelijk
Mati = 1-3%
atig 0.2 0.3 0.3 0.4 0.3 0.5 i3 0.5 ;
stedelijk per woning
Weinig 0,2 0.3 0,3 0.4 0,3 05 0,3 05
stedelijk
Miet 0,2 03 0,3 04 A 05 0,2 0.5
stedelijk
Cpmerking

Verkeersgeneratie(per woning)



Centrum Schil centrum Rest bebouwde |Buitengebied
kom

min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer n.v.t. n.v.t n.v.t n.v.t 1,8 2,1 1,8 24
sterk
stedelijk
Sterk n.v.t n.v.t n.v.t n.v.t 1.8 2,1 1.8 24
stedelijk
Matig 1,5 1.8 1.8 2.1 1.8 2.4 1.8 24
stedelijk
Weinig [1,5 1.8 1.8 2.1 1.8 2.4 1.8 2.4
stedelijk
Niet 1,5 1.8 1.8 2.1 1.8 2.4 1.8 24
stedelijk

Parkeren - Parkeerkencijfers 2024 - 4.1, 19-06-2024

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden.
Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website
blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



4.3 Kencijfers hoofdgroep winkelen en boodschappen

Binnen deze hoofdcategorie is een groot aantal functies onderscheiden. Waar nodig staat een korte toelichting op de functie.

o Supermarkt
Er zijn drie typen
o Buurtsupermarkt

Dit is een kleinere supermarkt (kleiner dan 600 m? wvo) die meestal een duidelijk afgebakend verzorgingsgebied
heeft.
o Fullservice supermarkt

Dit soort supermarkten heeft speciale afdelingen voor groente, vlees, kaas en brood. De verkoopvloeroppervlakte is

meestal tussen de 1.000 en 2.000 m2 wvo.

o Grote supermarkt (XL))
Grote supermarkten kenmerken zich door een (zeer) uitgebreid assortiment op een verkoopvloeroppervlakte groter

dan 2.500 m? wvo (en vaak kleiner dan 4.000 m? wvo). Het serviceniveau is hoog. In dit soort supermarkten worden
vaak producten (brood, vlees) ter plekke bereid.

e Groothandel specialist (bijvoorbeeld levensmiddelen, bouwmaterialen of kantoorartikelen)
Een groothandel in levensmiddelen, bouwmaterialen of kantoorartikelen is meestal een grootschalige detailhandelsvestiging
voor een specifieke productgroep op een industrieterrein aan de rand van een stad, waar men uitsluitend als pashouder
inkopen kan doen.

e Groothandel algemeen
Een groothandel is meestal een grootschalige detailhandelsvestiging op een industrieterrein aan de rand van een stad, waar
men uitsluitend als pashouder inkopen kan doen.

e Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum
De binnenstad of het hoofdwinkelgebied van een kern is vaak het oudste deel van een dorp of een stad dat door de
aanwezigheid van meerdere winkels en andere voorzieningen een centrumfunctie vervult (centraal winkelgebied). De
bedoelde (met name grotere) centra zijn voor een belangrijk deel gericht op het zogenoemde funshoppen en op winkelen
(het aanschaffen van goederen met een hoge drempelwaarde en een lage aankoopfrequentie).

e Stadsdeel-, wijk-, buurt- en dorps(winkel)centrum
Stadsdeel-, wijk- en buurtcentra zijn ondersteunende winkelgebieden (voornamelijk voor doelgerichte boodschappen) die
een aanvulling vormen op de binnenstad of het hoofdwinkelgebied van een kern in een gemeente. Een dorpscentrum is het
winkelgebied van een dorp (< 20.000 inwoners). Een voorbeeld van informatie over de typering van winkelgebieden staat in
een uitgave van Locatus, wat niet uitsluitend is maar wel als inspiratie kan dienen bij het bepalen van de typering van
winkelgebieden.

o Weekmarkt
Bij een weekmarkt met een gemiddelde omvang en bij een klein wijk-, buurt en/of dorpscentrum kunnen globale
parkeerkencijfers gegeven worden. Het is niet mogelijk gebleken om voor deze functie kencijfers verkeersgeneratie te
ontwikkelen.

e Kringloopwinkel

e Bruin- en witgoedzaken
Het gaat om grootschalige, volumineuze vestigingen, die vaak gevestigd zijn in de eerste bebouwingsschil rondom het
stadscentrum of in gebieden, die aan de rand van de stad liggen.

o Woonwarenhuis/woonwinkel (overig)
Dit zijn detailhandelszaken, die een breed assortiment hebben voor het inrichten van woningen in de breedste zin van het
woord. Het gaat hierbij bijvoorbeeld om meubels, verf, behang, accessoires en verlichting. Er zijn geen praktijkgegevens
voor meer gespecialiseerde woonwinkels die zich toeleggen op keukens, zonwering, verlichting, bedden, enzovoort.
Gebruik daar deze kencijfers ook voor.

o Woonwarenhuis (zeer groot)
Dit zijn grootschalige detailhandelszaken met vaak een bovenregionaal verzorgingsgebied, die een breed assortiment
hebben voor het inrichten van woningen in de breedste zin van het woord. Het gaat hierbij bijvoorbeeld om meubels, verf,
behang, accessoires en verlichting. Er zijn geen praktijkgegevens voor meer gespecialiseerde grootschalige woonwinkels die
zich toeleggen op keukens, zonwering, verlichting, bedden, enzovoort. Gebruik daar deze kencijfers ook voor.

o Meubelboulevard/woonboulevard

o Winkelboulevard
Een winkelboulevard of retailpark is een verzameling van meerdere, vaak grootschalige detailhandelsvestigingen op korte
loopafstand van elkaar (die in tegenstelling tot een woon- of meubelboulevard niet gericht zijn op een gezamenlijk thema).

e Outletcentrum
Een outletcentrum bestaat uit een verzameling van meerdere detailhandelsvestigingen op korte loopafstand van elkaar, die

gezamenlijk een grootschalig winkelgebied vormen (met een oppervlakte van 5.000 tot 40.000 m? wvo). Een outletcentrum
profileert zich meestal met lagere prijzen dan standaardwinkels.

e Bouwmarkt

o Tuincentrum (inclusief buitenruimte)

Het betreft de middelgrote en grootschalige detailhandelsvestigingen (> 1.000 m2 wvo) in (perifeer) stedelijk gebied of het
buitengebied. Deze centra verkopen ook aanverwante artikelen , zoals dierartikelen, seizoenartikelen (kerstversiering,
paasversiering en dergelijke), accessoires en decoratiemateriaal voor in huis. De buitenruimte is verkoopruimte (voor klanten
toegankelijk).

e Groencentrum (inclusief buitenruimte)
Het betreft kleinere tuincentra (< 2.000 m? wvo) die liggen in (perifeer) stedelijk gebied of het buitengebied. Zij verkopen in
beperkte mate aanverwante artikelen verkocht (alleen aan groen gerelateerde producten, zoals tuingereedschap, materiaal
voor klein tuinonderhoud en groengerelateerde decoraties). Zijverkopen geen seizoensartikelen (kerstversiering,
paasversiering en dergelijke) verkocht. Groencentra zijn meestal kleinere bedrijven met als achtergrond een hoveniersbedrijf
of plantenkwekerij, die fungeren als lokaal tuincentrum. De buitenruimte is verkoopruimte (voor klanten toegankelijk).



Het 'aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het parkeerkencijfer rekening is gehouden. Het

weergegeven kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het ‘aandeel bezoekers' staat voor het aantal parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk is voor bezoekers. Hiermee is in het

kencijfer rekening gehouden.

Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de
verkeersgeneratie van bezoekers.

feer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

Centrum

min.

04

0,5

Q5

13

14

Opmerking

Aandeel

Zeer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedalijk
Weinig
stedelijk
MNiet

stedeliji|

Centrum

min.

11,5

235

238

328
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Opmearking

Aandeel bezoekers: 99%

feer
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk
Miet
stedelijk

Centrum

min.

15

21

21

2.6

2,7

Opmerking

Aandeel bezoekers: 93%

max.

24

29

259

33

34

beroekers, B9%

max.

634

754

75,6

B4.4

875

A,

58

4.5

4.6

51

5.2

Buurtsupermarkt

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Schil centrum

mir,

10

1.7

1.7

2.2

2.3

mMakx.

3.0

37

a7

4,2

4,3

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Schil centrum

min.

26,5

433

437

56,0

60,2

max.

784

95,2

95,5

1078

1121

kom
min.
14
24
2.5
31

3.3

Rest bebouwde

rax.

36

44

4.3

Sk

2]

Rest bebouwde

kom
min.
41,6
631
63,6

754

84,9

max.

934

1150

1154

131.2

1367

Fullservice-supermarkt

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Schil centrum

min.

2.2

3.0

31

3.6

58

Max.

4.7

5,6

2.7

6.3

6.6

Rest Bebouwde
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min,
2.5
3.9
4.0
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Rt

max.
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nw i

Fax,

RS

i,
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0-13%
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0-13%



Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengehied
kom
min. mMax. i, max. min. max. N, max.
Zeear 311 727 570 98,6 70,0 1116 et et
sterk
stedelijk

Sterk 435 852 758 1174 51,5 1335 et vt
stedelijk
Matig 43,9 854 76,2 117.8 823 1330 WL, A RAS
stedelijk

Weinig |53.0 54,6 899 1315 1084 1459 Nt vt
stedelijk

Miet 56,2 97.8 94,7 136,3 1159 1555 ARTAW (RTAS
stedelijk

Comerkinig

Aandeel bezoekers: 99%

Grote supermarkt (%L}

Parkeerkencijfers (per 100 m? bve)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
kom laadpunten

min. max. mir. max. min. max. min. max.

zeer 4.1 6.1 48 6.8 5.6 76 vt n.v.t,

sterk

stedelijk

sterk 49 6,9 58 7.8 57 a7 nwv.t n.w.t,

stedalijk

matig 50 7.0 58 7.9 a7 8,7 vt n.w.t. 0-13%

stedelijk

weinig |56 76 6.6 8.6 76 9.5 AATAS Nt

stedelijk

niet 5.8 78 6.0 8,9 7.8 9.8 At Nt

stedelijk

Comerkinig

Aandeel hezoekers: B4%

Verkeersgeneratie (per 130 me bve)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied
kom
min. max. min. max. min. max. min. max.
Zear 63,2 94,2 751 1061 86.5 1175 nt nt,
sterk
stedelijk
sterk 78,7 1077 50,6 1216 1040 1348 vt n.t.
stedelijk
matig  |77.0 108.0 809 1219 1043 135.3 nwv.t naLt.
stedelijk
weinig 86,8 117.8 1023 133,32 11721 1481 ARTAS Nt
stedelijk
niet 90,2 121,2 106,2 137.2 1215 152,5 At Nt
stedelijk
Groothandel specialist (bijvoorbeeld levensmiddelen, kantocrartikelen)
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
kom laadpunten
min. max, tmin. max. min. Fa. i, Fnax.
Zeer QRS Nyt 3.8 5.4 41 80 ARYAS nw.t. 0-13%
sterk
stedelijk




sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

nt,

n.avt.

[ARTAN

nowt

Opmerking

Aandael

Zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weiniy
stedelijk
niet
stedelijk

bezroekears, 80%

Verkeersgeneratie (per 100 m” bvo)
=chil centrum

centrum

rin.

[ARTAS

[ARTAS

ARTAS

[ARTAS

[ARA

Opmetking
Van deze functie kunneh alleen globale parkeerkencijfers gegevan worden, Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan,

Aandeel bezoekers: 91%

Zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

Fnin.

ARTAS

nat

nv.t

[ARTAS

nat.

Opmerking

Aandeel hezoekers: 80%

zZeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
rmatig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

Verkeersgeneratie (per 100 me bvol

centrum
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Nt

nv.t.

Nt

n.v.t.

nv.t.

ot

.t

(AR

ot

ma.

ARTAS
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n.v.t.

nyt

nw.t.

max.

nat,

nw.t

Rt

.t

Nt

Max.

n.v.t.

navt,

Rt

n.v.t.

nt.

4.8

4.9

5.8

5.6

min.
271
32,8
329
370

38,5

6.4

6.4

71

13

38,3

45,0

451

49,3

307

max.

49

4.9

56

kom
rmin.
274
331
333
374

38,9

55

6.9

79

79

rest bebouwde

ma.
38,6

454

497

511

Groothandel algemeen

schil centrum

Frin,

44

54
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6.1

6.3

max.
6.4
74
74
g1

83

schil centrum

min.

271

32.8

32,9

370

38,5

max.

39.3

45,0

45,1

49,3

rest bebouwde

karm
mi.
4.5
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5.4
6,1
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maX.

6,5
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rest bebouwde

kom
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Opmerking

Aandeel

bezoekers: 91%

Binnenstad of hoofdwinkel{stadsjcentrum 20.000-30.000 inwoners
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Binnenstad of hoofdwinkel{stads)centrum 30.000-50.000 inwoners
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum
fnin. Fria.
zeer 25 35
sterk
stedalijk
sterk 2.8 3.8
stedelijk
matig  |2.8 4.1
stedelijk
weinig |31 4.1
stedelijk
niet 32 42
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezroekers, B2%
centrum
Frir. Fra.
Zeer 23.0 32,2
sterk
stedelijk
sterk 26,0 35,2
stedelijk
matig  |26,1 352
stedelijk
weinig 28,2 374
stedelijk
niet 29,0 382
stedelijk
Cpmerking
Aandee| bezoekers: 942
centrum
Fin. Fax.
Zeer 25 36
sterk
stedelijk
sterk 2,9 30
stedelijk
matig 30 40
stedelijk
weinig 3.2 4,2
stedslijk
Hist 3.3 4,3
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: 88%
centrum

schil centrum

min. max.
ot rat,
nawt nact.
nat. nw.t.
n.a.t, rat,
Nt na.t.

Verkeersgeneratie [per 100 m? bvo)

schil centrum

FriF. max.
naw.t. n.t.
n.wt, nat,
Nt na.t.
n.t. nv.t
Nt [aRYA

schil centrum

min. max.
Lt [ARTAS
Nt raLt,
Nt nat.
[ARAS Rt
Nt nat.

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

schil centrum

rest bebouwde
kom

min. ma.
Nt RTAS
Nt vt
nv.t. vt
(ARTAS vt
Nt vt

rest bebouwde

[P
RLATTI

min. Frax.
Nt n.wv.t.
n.t. Nt
Nt nwt.
nwt Nt
nv.t. naw.t.

rest bebouwde
kom

min. Mmax.
Hvt (ARTAS
(ARTA nwt
Nt SRR
navt nt
nw.t. [gRTA

rest bebouwde
kom

buitengebied

fmin. rnax.
RIS it
nawt vt
nat vt
(gRTA (ARA S
vt nwv.t

buitengebied

i, Fray.
Nt n.wv.t.
ALt naw.t.
Nt mwt.
Nt nwv.t.
[gR"A ¢ nw.t.

buitengebied

Fin. Fmas.
aATA Rt
[ARTAW vt
et vt
[RTA nv.i
RTAS rw. L.

buitengebied

aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



min. max.
zeer 204 28,2
sterk
stedelijk
sterk 23,0 30,8
stedelijk
matig 23,1 30,9
stedelijk
weinig (25,0 32,8
stedelijk
niet 25,7 33,5
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

Binnenstad of hoofdwinkel{stads}centrum 50.000-100.000 inwonars
Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)

Verkeersgeneratie (per 100 me bvol

centrum
min. Fras.
Zeer 2.9 39
sterk
stedelijk
sterk 33 43
stedelijk
matig |33 4.3
stedalijk
weinig |35 4.5
stedelijk
niet 36 4.6
stedelijk
Opimerking
Aandeel bezoekers: D2%
centrum
min. max.
Zeer 21,3 28,6
sterk
stedelijk
sterk 239 313
stedelijk
matig  |24,0 313
stedelijk
weinig |26.0 333
stedelijk
niet 267 34,0
stedelijk
Oomnerking

Aandeel bezoekers: 94%

zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk

Binnenstad of hoofdwinkel(stads}centrum 100.000-175.000 inwoners
Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

centrum

min. max.
3.0 4.0
34 44

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

schil centrum

min. max.
[ARAS [AATAS
Nt nat.
[aRYA (B
Nt rat.
n.w.t. na.t.

schil centrum

min. max.
Nt nat.
Nt na.t.
n.at. nat,
Nt nat.
nw.t. naw.t.

schil centrum

rrin. Imax.
nt. Nt
nvt Nt

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

rest bebouwde
kom

min. Max.
navt Lt
nat Fiwt
nw.t. nw.t
(ARTA [ARTA S
n.w.t. Nt

rest bebolwde
kom

min. max.
nav.t nawt
navt .t
ravt nyv.t
Nt nyvt
nat, Nt

rest bebouwde
korm

min. max.
Nt nw.t
(ARTA (RAS

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

buitengebied

Fin. Fnas.
[ARTA nyvi
rwt SRR
AT nwvt
aRTA (A RTA S
nat Nt

buitengekied

min. max.
nav L nwv.t
aRTRE Nt
FL nyv.t
Rt vt
nat, nwv.t

buitengebied

min. rmax.
nat nw.t.
(ARA aATAS

aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



matig 34 4.4
stedelijk

weinig |37 47
stedelijk

niet 3.7 4.7
stedelijk

Opmerking

Aandeel hezoekers: 96%

centrum

rrin. rrax.
Zeer 155 26,6
sterk
stedelijk
sterk 224 29,1
stedalijk
matig  [22,5 281
stedelijk
weainig |24.3 310
stedelijk
niet 249 316
stedelijk|
Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

nat nat
et n..t.
RYAN rat,

Verkeersgeneratie (per 100 e bve)

schil centrum

min. max.
nwt, na.t.
Nt nat.
Nt nact.
nw.t. na.t.
nR'A S raLt,

Nt ARTAS
Nt .t
nw.t, nst,

rest bebouwde
korm

min. max.
nut, na.t.
nwv.t. (RTAS
Nt ot
Nt vt
Nt Nyt

(AR ot
nawt. ot
BRI ARTAS

buitengebied

min. max.
nat. n.wv.t.
L nwv.t.
Rt vt
Nt vt
(AR nwt

Binnenstad of hoofdwinkel{stads}centrum > 175.000 inwonars

centrum
Fmin. Fras.
Zeer 2.7 3.7
sterk
stedelijk
sterk 21 4.1
stedelijk
matig |31 4.1
stedelijk
weinig |34 4.4
stedelijk
niet 34 4.4
stedelijk
Opmerking

Aandeel hezoekers: 99%

centrum

min. max.
zeer 14.2 193
sterk
stedelijk
sterk 16.0 21,1
stedelijk
rmatig 16,0 21,2
stedelijk
weinig 173 225
stedelijk
niet 178 22,9
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

schil centrum

rmin. max.
Nt nat,
n.a.t. n.v.t.
AT aR'As
Nt nat.
nat. nat,

Verkeersgeneratie (per 100 me bvol

schil centrum

min. mai.
nat na.t.
aR'AR aR'AS
nawt nat.
Nt na.t.
.t naet.

rest bebouwde
kom

min. max.
nw.t, IR'AS
nu.t. vt
nvt ot
nv.t. .t
nv.t vt

rest bebolwde
kom

min. max.
nvt (R
Rt vt
Nt Nyt
nat nvt
navt (RN

buitengebied

iR, rmax.
RTAS Nt
nw.t. vt
ERTAY (AR
.t vt
(ARTAY vt

huitengebied

min. max.
Rt nwv.t
aATAS nw.t.
[aRTAW st
Rt (R'A
Rt nyv.t

aandeel
laadpunten

0-13%



centrum
mnin. max,

Zeer nv.t Nt

sterk

stedelijk

sterk Nt nwt

stedelijk

matig  |[n.wvt vt

stedelijk

weinig (vt nyv.t

stedelijk

Miet 24 4.4

stedelijk

Opmerking

Aandeel bezoekers, 723
centrum
min. max.

Zeer (ARTAS vt

sterk

stedelijk

sterk navt. no.t

stedelijk

matig [t ARTA

stedelijk

weinig  |[nawvth ot

stedelijk

niet FR'AS nv.t

stedelijk

Cpmerking

Aandeel bezoekers: 94%
centrum
min. max,

Zeer navt Nt

sterk

stedelijk

sterk (ARTAS Nt

stedelijk

matig |t et

stedelijk

weinig (vt nyt

stedelijk

Hiet [gRTAN Nt

stedelijk

Oprmerking

Aandael beroekers: 76%
centrum
min. max.

Zear ARTAS Nt

sterk

stedelijk

Buurtwinkelcentrum en dorps(winkel)centrum

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

schil centrum
min. max.
18 3.8
2,1 41
21 41
23 4.3
24 44

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

schil centrum

mir. max.
28,0 5562
327 63.9
32,8 64,0
36,2 67,5

374 887

rest bebouwde
kom

min. ma.
2.4 4.4
27 47
2.7 4.7
30 5.0
3.1 51

rest bebouwde
kom

min. ma.
36,8 68,1
424 737
42,6 73,8
46,7 78,0
48,1 794

Wijkwinkelcentrum (klein)

Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)

schil centrum
min. max.
23 4.3
2,7 47
2.7 47
30 5.0
3.1 5.1

Verkeersgeneratie [per 100 m? bvo)

schil centrum

min.
31,6

max.
58,6

rest bebouwde
kom

rmin. rnax.
21 5l
35 55
3.5 55
39 54
4.0 6,0

rest bebouwde
kom

rmin. rmax.
41,7 68,7

buitengebied

frin, rmax.
WATAS (ARTA S
[ARTAW vt
nat vt
[aRTA Nyt
Nt vt

buitengebied

min. ma.
Nt (R
nat. Nt
N L ARA
.t vt
AR nw.t

buitengebied

Fin. Fnas.
[ARTAS nyvi
(aRTA Lt
vt vt
[ERTA nyv.i
gRTAS [ARA

buitengebied

ik,
[aRTA

max.
nat,

aandeel
laadpunten

aandeel
laadpunten

0-13%



sterk
stedelijk

matig
stedelijk

weinig

stedelijk

niet
stedelijk

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

centrum

rin.

Nt

[ARTAS

nat

nv.t

[ARTAS

Oprmerking

Aandeel

zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
rmatig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

bezoekers, 79%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum

min.

Nt

n.wv.t.

ARTAS

[aRTAS

nv.t.

Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weinig
stedelijk

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

min.

nvt

Nt

AR

ny.t

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

Mai.

Nyt

AR

nwv.t

Nt

et

max,

ot

n.w.t.

.t

ARTAS

n.v.t.

ra.

nyt

nw i,

Mt

nat,

36,4

36,5

40,1

41,3

63,5

63,6

67,2

684

Wijkwinkelcentrum (gemiddeld)
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

schil centrum

min.
29
Z2
34
37

3.8

max.

49

53

54

wm
|

5.8

schil centrum

rrir,
34,8

max.,

585

63.6

63,7

674

68,6

47,6

477

52,1

53,6

74,7

74,8

79,2

80,7

rest bebouwde

kom
rin.
36
41
41
4.5

4.6

mai.

5,6

&1

6.1

6,6

rest bebouwde

kom
min.
432
49,2
453
53,7

552

max.
670

Wijkwinkelcentrum (groot)

schil centrum

min.

5.3

38

5.8

4,1

Max.

53

58

5.8

g,1

rest bebouwde

ko
min.
41
47

4.7

51

6,7

71

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

buitengebied

Frin,

[ARTAS

[ARTAS

naw.t

Rt

..t

mai.

(aRA S

AR

vt

Ayt

[IRAS

buitengebied

mmin,

[aRTA

nw.t,

nw L,

[ERTAS

aRTA®

max,

it

n.v.t.

ARTAS

[gRAS

n.v.t.

buitengebied

min.

aRTA

[aRTH

et

nat,

max.

vt

i,

[IR'AS

nwv.t.

aandeel
laadpunten

0-13%

azhdeel
laadpunten

0-13%



niat nat, RTAS 4.2 6,2 5,2 72
stedelijk
Qpmerking
Aandeel bezoekers: 81%
Verkeersgeneratie [per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde
kom
min. max, i, max. min. mas,
ZEEr nat. nyv.t. 352 56,6 439 65,3
sterk
stedelijk
sterk ARTAS ot 40,1 61,5 49 8 71,2
stedelijk
matig  |[nwvt nvt 40,2 51.6 499 713
stedelijk
weinig  |Avt ny.t 43,9 65,3 54.2 756
stedalijk
Fiet Fast. Nt 451 66,5 557 77l
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: 94%
Stadsdeelcentrum
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde
kom
Fnin. max. min. max. min. rmax.
Zeer nat, RTAS 3.7 5,7 47 8,7
sterk
stedelijk
sterk n.avt. not 4.2 6.2 5.3 73
stedelijk
matig |t nyv.t 4,2 6.2 53 73
stedelijk
weinig [Nt vt 4.6 6,6 5.8 7a
stedelijk
niet Rt nyv.t 4.7 6.7 59 7.9
stedelijk
Opmerking
Aandeel hezoekers: 85%
Verkeersgeneratie (per 100 me bvo)
centrum schil centrum rest bebolwde
korm
min. max. min. max. min. max.
Zeer ARAS Nt 32,2 495 40.6 579
sterk
stedelijk
sterk navt. Nt 36,6 539 45,9 532
stedelijk
matig |t vt 36,7 54,0 46,0 63,3
stedelijk
weinig  |nvt nyvt 399 572 495 67.2
stedelijk
niet nat. na.t. 41.0 583 512 68,5
stedelijk
Cpmerking
Aandee| bezoekers: 942

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

(AR

ot |

buitengebied

min. rmasx.
AA"AW nyv.t
aR"AS Nt
Nt vt
Rt nv.t
Nt Nt

buitengebied

fmin. rnax.
RTA it
navt vt
nat Nyt
Nt vt
naet, Nt

buitengekied

mmin. max.
nat Nt
L nw.t
ARYA (g AT
nat vt
[ARTAW nwv.t

Weekmarkt / klein wijk-, buurt- en dorpscentrum

aandeel
laadpunten

0-13%



centrum schil centrum rest behouwde buitengebied aandeel

kom laadpunten
min. max. i, max. min. Fmax. min. Fmax.
Zeer 0,15 0.24 0,15 0,24 015 0.24 aATAS nyvt
sterk

stedelijk

sterk 0,15 0,24 0,15 0,24 0,15 0.24 [aRTAS ft,

stedelijk

matig  |C,15 0,24 0,15 0,24 G,15 0,24 Nt .t 0-13%
stedelijk

weinig 0,18 0.27 0,18 0,27 018 Q.27 (ARTAY .t
stedalijk
niet 0,18 0,27 0,18 0,27 018 0,27 Nt vt
stedelijk
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden,

MNeesrn bij het tospassen van deze cijfers esn forse marge in acht,

1 ml kraam = 6 m? bvo (indien geen parkeren achter kraam dan + 1,0 pp per standhouder],
Aantal bezoekers: 85%

Kringloopwinkel
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum =chil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
kom laadpunten
mir. FriEK, rmin. max. rrir. FrE. Frim, FTIEX.
Zeer [ARTAS ARTAS 0.6 1.1 1,1 16 2.0 2.5
sterk
stedelijk
sterk GRTAS nw.t 0.9 14 14 19 2.0 2.5
stedalijk
matig |t Nt 1.0 1.5 16 21 20 25 0-13%
stedelijk
weinig  |nawt vt 1.0 i 1B 2.2 2.0 2.5
stedelijk
niet ..t ..t 1,0 1.5 17 2,2 2.0 2,5
stedelijk
Oomerking

Aandeel hezoekers: 89%

Verkeersgeneratie (psr 100 e bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied
kom

min. max. i, max. min. rmax. min. max.
zeer vt nw.t. 8,9 12,2 11,6 17,0 21,6 26,9
sterk
stedelijk
sterk TRTAS nwt. o4 147 154 207 216 26,9
stedalijk
matig [Nt nvt 10,2 155 16,6 22,0 216 26,9
stedelijk
weinig  |nat na.t 109 163 177 23.0 21.6 269
stedelijk
niet et nw.t, 10,9 15,2 17.7 23,0 216 26,9
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 983

Bruin- en witgoedzaken

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum |re5t bebouwde buitengebied aandeel

kom laadpunten

rrir. |rnax. Fnit. |rnax. [, !max. [mik. max.




Zear
sterk
stedalijk
sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

Opherking

Aandeel|

Zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk
Opmerk

Aandeel bezoekers: 99%

zeer
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
matig
stedelijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

centrum

min.

277

353

379

40,1

400

ing

centrum

mir.
0.5

0.5

Opmerking

Aandeel

Zeef
sterk
stedelijk
sterk
stedelijk
matig
stedalijk
weinig
stedelijk
niet
stedelijk

centrum
mnin.

33

4.5

4,9

52

52

4

44
47
4,8

4.8

bezoeskers: 92%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

mas.
457
533
55,8
58,0

580

fTiax.
132
1.4
15
15

15

bezoekers: 91%

Fras.
58
7.0
74
78

7.8

2.8

4,8
51
54

34

53

5.6

6.9

6,8

schil centrum

min.

46,0

574

613

64,6

64,5

64,0

754

793

82,6

82,5

Woonwarenhuisfwoonwinkel

Parkeerkenciifers iper 100 m? bvo)

sehil centrum

Fir.

1.0

1.3

14

15

1.5

15

1.8

15

2,0

20

Verkeersgeneratie (per 100 m’ bvo)

schil centrum

min.

4.9

6.6

L

76

25

21

9.7

10,1

101

54

6.6

71

7.4

74

max.

kom
mmin.
64,3
796
847

85,1

85,0

Max.

karn
min.
11
1.4
L5
17

17

Mak.

kom
min.
5.6
74
8,0
8.5

8.5

6.9

81

8.6

89

8.9

rest bebouwde

Tax.

823

576

1027

1071

106,59

rest bebouwds

max.

16

1%

21

2.2

2,2

rest bebouwde

rax.

81

2.9

10,5

11,0

11,0

8.5

8.5

85

8.5

8.5

10,0

10,0
10.0
10,0

10,0

buitengebied

Frin.

1024

1024

1024

1024

1024

max.

1204

1204

1204

1204

1204

buitengebied

min.

L7

17

1.7

17

17

rax.

2.2

2,2

2,2

2.2

2,2

buitengebied

min.
8,5
8.5
8.5

8.5

Friax.
11,0
11,0
11.0
11.0

11.0

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



Opmerking

Kengetallen gebaseerd op vestiging van circa 25.000 m” byvo
Aandeel bezoekers: S8%

Woonwarenhuis (zeer groot)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min, nax, mir, rMax, rmin. miax,
zesr vt nv.t Nt ni.t. 3.4 49
sterk
stedelijk
sterk [ARTAS [AR'AS Nt Nt 4.0 55
stedelijk
matig  |[hvt nwt gR'A gR' A 4,3 58
stedelijk
weinig  |nawt vt ot ot 4.4 55
stedelijk
niet AR'AS vt hLt. nat, 4.4 59
stedelijk|
Opimerking

Kengetallen gebaseerd op vestiging van circa 25.000 m? bvo
Aandeel bezoekers: 95%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bva)
centrum schil centrum rest hebouwde
kom

_ min.  |max.  |min, max.  [min. max.
Zeer [ARTAS vt ot AR'AS 13,3 19,2
sterk
stedelijk
sterk favt nw.t nt, nat, 15,9 21.7
stedelijk
matig |t et nwt, Nt 15,7 22,6
stedelijk
weinig  |nact ARAS Nt Nt 17.5 234
stedelijk
niet nat, n.at. nat. n.av.t, 175 23,3
stedelijk
Opmerking

Hengetallen gebaseerd op vestiging van civca 25.000 m? bvo
Aandeel bezoekers: 98%

Meubelboulevard/woonboulevard

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde
ko

min. max, mir. max. min. mMas.
Zeer Nt Nt 1.2 17 L5 2,0
sterk
stedelijk
sterk nat, nowt, 1.6 21 2.0 2.5
stedelijk
matig [Nt nwv.t. 1.8 2,3 21 2.6
stedelijk
weinig  |[nawt nat, 1.8 2.4 2.3 2.8
stedelijk
niet rat, Nt 1.6 24 2.2 2.7
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 93%

buitengebied

iR, ax.
44 59
4.4 55
4,4 59
4.4 50
44 58

buitengebied

min. max.
17,5 233
175 23,3
175 23,3
17,5 233
175 233

buitengebied

i, FrEy.
aRYAS Ryt
Nt vt
vt navt.
AR Nt
rat [RTAS

aandeel
laadpunten

3.6 - 13%

aandeel
laadpunten

25-3%



Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. ik rnax. min. max.
Zear [ARAN ot 4.5 6,5 5.6 7.4
sterk
stedelijk
sterk vt n.v.t. 6.0 7.9 7.3 2.1
stedelijk
matig [t nwt 6,5 24 79 9.7
stedelijk
weinig  |n.wt Nt €9 28 84 10,2
stedelijk
niet Rt nat, 6,9 8.8 8,3 10,2
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 97%

Winkelboulevard

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

Fnin. max. min. max. min. rmax.
Zeer nat, RTAS 25 3,0 2.9 34
sterk
stedelijk
sterk n.avt. not 3.2 37 3.7 4,2
stedelijk
matig |t nyv.t £ 4.0 2.9 4.4
stedelijk
weinig [Nt vt 3.7 42 42 47
stedelijk
niet Rt nyv.t 3.6 41 4,2 4.7
stedelijk
Opmerking

Aandeel hezoekers: 94%

Verkeersgeneratia (per 100 me bvo)

centrum schil centrum rest bebolwde
korm
min. max. min. max. min. max.
Zeer ARAS Nt 13,2 158 151 177
sterk
stedelijk

sterk (FR'AS nw.t. 16,9 196 19.3 22,0
stedelijk
matig |t vt 18.2 20,9 20,8 234
stedelijk
weinig  |nvt nyvt 19,2 218 22.0 246
stedelijk
niet FR'AS nwv.t 19.3 21,9 22,0 24,6
stedelijk
Cpmerking

Aandeel bezoekers: 58%

Cutletcentrum
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum [rest bebouwde
kom
rnin. |max. min. |max. {min. !ma)-:.

N,

nat.

Nt

[aRTA

[ARTAS

nast,

i,

nowt,

vt

ERTAS

now

vt

min.

nw L

nat

[ARTAS

Nt

(RS

huitengebied

max.
.t

vt

AR'AS

nawt,

riwt,

buitengebied

max,

ot

nwv.t

nyv.t.

ot

vt

buitengekied

makx.

vt

Nt

(ARTAS

vt

nwv.t

buitengebied

[min.

Mm@,

aandeel
laadpunten

8.6 - 13%

aandeel
laadpunten




Fear nast, RTAS 6.6 2.6 7.3
sterk
stedalijk
sterk [ARTAS vt 7.8 S8 8.6
stedelijk
matig  |[n.wvt vt 8.2 10.2 9.1
stedelijk
weinig Nt Nyt 8.5 105 0.4
stedelijk
niet nvt nwv.t 8.5 105 94
stedelijk
Opherking
Aandeel bezoekers, 54%
Verkeersgeneratie (per 100 m® bvo)
centrum schil centrum
kom
Frir. max, Friin, rrax. e,
Zeer ERTAR Nt 16,7 21,8 186
sterk
stedelijk
sterk RN nt, 19.8 249 219
stedelijk
matig [Nt [ARTA 20,8 259 23,1
stedelijk
weinig  |[nat Nt 21,7 26,8 24,0
stedelijk
niet nat, nat Pk 26.8 240
stedelijk
Oomerking
Aandeel bezoekers: 96%
Bouwmarkt
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum
kom
min. max, e, max. min.
zeer GRTAS nyvt 1.2 17 177
sterk
stedelijk
sterk (ARTAS Nt 1.5 2.0 2,0
stedelijk
matig [ARTAS ARTAS 16 21 2.1
stedelijk
weinig  |[nwvt n.yvt. 16 2.1 2,2
stedslijk
Hist st vt 1.6 21 2,1
stedelijk
Opmerking
Aandeel beroekers; 87%
Verkeersgeneratie (per 100 m? bva}
centrum schil centrum
kom
i, max. Frir. ax. min,
Zeer ARTAS rt, 16,4 23,1 22,0
sterk
stedelijk
sterk nv.t. nt, 156 26,2 260
stedelijk
matig  |nwt nat, 206 273 274
stedelijk
weinig  |[nwt Nt 215 28,2 28,6
stedelijk
niet nv.t nav.t, 215 281 285
stedelijk

9.3

106

111

114

114

rest bebouwde

max.

257

270

28,2

291

291

rest bebouwde

Mai.

2,5

26

2,6

rest bebouwde

max.

28,6

327

34,0

352

352

84

94

9.4

8.4

94

11,4

11,4

114

114

114

buitengebied

(anliak
24,0
24.0
24.0
240

24,0

g,

281

291

251

291

251

buitengebied

Frin,

2.2

2,2

2.2

2.2

2.2

ITiax.

27

2,7

2.7

2.7

2,7

buitengebied

i,
205

29,5

max

34,1

36,1

36,1

34,1

361

B,6 - 13%

aandeel
laadpunten

0-13%



Opmerking

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Verkeersgeneratie (per 100 me bvo)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Aandeel bezoekers: 99%
centrum
fnin. max.
reer nwv.t, Nt
sterk
stedalijk
sterk nat nwvt
stedelijk
matig  |n.wvt vt
stedelijk
weinig (vt ny.t
stedelijk
niet nav not
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: 89%
centrum
: min. max.
reer nat. n.y.t.
sterk
stedelijk
sterk nat. Nt
stedelijk
matig [Nt vt
stedelijk
weinig (vt nwt
stedalijk
niet noawt nwvt
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: D8%
centrum
min. max,
Zeer ARTAS ot
sterk
stedelijk
sterk ARTAS Nt
stedelijk
matig  |navt nyvt
stedelijk
weinig  (nwv.t ny.t
stedelijk
niet [ARTAW n.v.t
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: 89%
centrum
min.|max.

Tuincentrum (inclusief buitenruimte)

schil centrum

min. max.
1.8 2,3
2,0 2,5
20 25
21 2.6
2.1 2,6

schil centrum

rmir. max.
10,4 134
115 145
115 149
12,2 152
12,2 15,2

rest bebouwde
kom

min. rmax.
2.0 2,5
2.3 28
2.3 2.8
24 29
24 29

rest bebolwde
ke

min. max.
12.0 15,0
13,3 16,2
13.7 167
14,1 17.0
14,1 170

buitengebied

huitengebkisd

Groencentrum (inclusief buitenruimte)

zchil centrum

rrin. max.
18 2,3
2,0 2,5
20 25
2.1 26
21 26

schil centrum

min. |ma:-:.

rest bebouwde
kom

Fin. rrax.
21 26
2.3 2.8
2.3 2.8
2.4 29
24 29

rest bebouwde
kom

|min.

max,

buitengebied

buitengebkied

fmin. rrax.
26 31
26 2L
2.6 31
26 ZL
2.6 31

min. rax.
151 18,0
151 18,0
151 18,0
151 18,0
151 18,0

in. Fma.
26 31
2.6 5L
2.6 31
26 31
2.6 g1

min. |max

aandeel
laadpunten

0-13%

aandeel
laadpunten

0-13%



zeer n.v.t. n.v.t. 8,9 11,4 10,2 12,7 12,8 15,3
sterk
stedelijk
sterk n.v.t. n.v.t. 9.8 12,3 11,3 13,8 12,8 15,3
stedelijk
matig  |n.v.t. n.v.t. 10,1 12,6 11,7 14,1 12,8 15,3
stedelijk
weinig |n.v.t. n.v.t. 10,4 12,9 12,0 14,5 12,8 15,3
stedelijk
niet n.v.t. n.v.t. 10,4 12,9 12,0 14,4 12,8 15,3
stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 89%

Parkeren - Parkeerkencijfers 2024 - 4.3, 19-06-2024

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden.
Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website
blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



4.2 Kencijfers hoofdgroep werken

De volgende functies zijn onderscheiden:

e Kantoor (zonder baliefunctie)
Administratief en zakelijk.
o Commerciéle dienstverlening (kantoor met baliefunctie)
Kantoren met een baliefunctie.
o Bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief
Bijvoorbeeld industrie, laboratorium of een werkplaats (relatief veel werknemers en relatief weinig bezoekers).
o Bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief:
Bijvoorbeeld loods, bedrijfsopslag, transportbedrijf of distributiecentra (relatief weinig werknemers en relatief weinig
bezoekers).
e Bedrijfsverzamelgebouw
Mix van kantoren (zonder baliefunctie) en bedrijven.
o Opslagruimte(particulier)
Een gebouw opgedeeld in kleinere individuele opslageenheden. Ook wel opslagbox genoemd.

Het 'aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten, waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. Het weergegeven
kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het ‘aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal parkeerplaatsen dat toegankelijk moet zijn voor bezoekers. Dit kan ook
betekenen dat bezoekers ha aanmelding per intercom kunnen parkeren op het eigen terrein van het bedrijf. Hiermee is in de
kencijfers al rekening gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer
verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Bij bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief, bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief en bedrijfsverzamelgebouw zijn de
parkeerkencijfers exclusief het vrachtwagenparkeren. Indien mogelijk kan met een inschatting gebaseerd op lokale kennis tot een
inschatting van de totale parkeervraag inclusief vrachtwagenparkeren worden gekomen.

De kencijfers verkeersgeneratie zijn bij deze functies juist inclusief verkeersgeneratie van het vrachtverkeer.
Bij de verkeersgeneratie geldt een belangrijke vuistregel: reken een weekdag om naar werkdag door de kencijfers te
vermenigvuldigen met 1,33.

Kantoor {zondear baliefunctie)

Parkeerkencijfers {per 100 m? bva)

Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten

min. Max. min. max. min. max. min. max.

Zeer 0.8 11 0.8 1.4 0,9 14 2,3 2.8

sterk

stedelijk

Sterk 0,9 14 1.3 1.8 1.4 19 2,3 2.8

stedelijk

Matig |13 1.8 17 2.2 1.8 2.3 23 2.8 Bb6-13%

stedelijk

Weinig |18 2.1 2.1 2.6 2.3 2.8 2,3 2.8

stedelijk

MNiet 1.6 21 21 2.6 2.3 2.8 2,3 2.8

stedelijk

Comerking

Aandeel bezoekers: 5%

Verkeersgeneratie (per 100 m2 bvol

Centrum Sehil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied
[ =laa]

min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer 21 3.8 3.0 47 3.2 4.9 79 9.6
sterk
stedalijk
Sterk |32 49 44 6,2 4.7 6,5 Fili 9.6
stedelijk
Matig 4.3 6,1 5.9 77 5,3 8.1 78 9.6
stedelijk
Miet 55 7,2 74 8.2 79 8.6 79 9.6
stedelijk
Weinig |5,5 72 74 9.2 79 =K+ 79 9,6
stedelijk




Opmerking

Aandeel bezoskers; 5%
Commerciéle dienstverlening {kantoor met baliefunctie)
Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten
min. mas. min. rax. rin. max. min. max.
Zeer 0,9 1.4 1.1 1.6 1.4 19 3.5 3,8
sterk
stedelijk
Sterk |13 18 16 2.1 2.0 25 3.3 3.8
stedelijk
Matig |18 25 2.1 2.6 2,6 31 533 3.8 86 - 13%
stedalijk
Weinig |2,2 27 2.7 3.2 33 38 3.3 8
stedelijk
Miet 2.2 2.7 2.7 3.2 3.3 38 3.3 3.8
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: 20%
Verkeersgeneratie(per 100 m? bvo)
Centrum Sehil centrurm Rest bebouwde Buitengebied
kom
mir. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer 4.2 6.6 51 75 6,5 8.8 154 177
sterk
stedelijk
Sterk |63 86 Fis 9.5 9.4 11,8 154 177
stedelijk
Matig 184 103 10,0 124 124 14,8 154 177
stedelijk
Weinig (10,5 129 12,5 14.8 154 177 154 177
stedelijk
Niet 10,5 128 12,5 14.8 154 177 154 127
stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers: 50%
Bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief (industrie, laboratorium, werkplaats)
Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten
min. max. rnin. max. min. max. min. max.
Zeer Lo 15 13 1.3 16 21 2.1 2.6
sterk
stedelijk
Sterk 11 16 15 2.0 1.9 24 21 2.6
stedelijk
Matig |13 1.8 1.7 2.2 2.1 2.6 21 2.6 86 -13%
stedelijk
Weinig |13 18 1.7 2,2 2.1 2.6 2.1 2.6
stedelijk
MNiet 1.3 1.8 17 2.2 2,1 2.6 2,1 2.6
stedelijk
Opmerking
Exclusief vrachtwagenparkeren
Aandeel bezoekers: 5%
Verkeersgeneratie (per 100 m? bvol
Centrum Schil centrum Rest hebouwde  |Buitengebied
ko |bezoekers



min. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer 52 7.0 6,4 8,1 7.5 9,2 9.1 10,9
sterk
stedelijk
Sterk |5,8 7.5 7.0 8,8 8,3 10,1 9.1 10,9
stedelijk
Matig 6,3 8,0 77 94 9,1 10,9 9,1 10,9
stedelijk
Weinig (6,3 8,0 77 94 9,1 10,9 9,1 10,9
stedelijk
Niet 6,3 8,0 77 94 9,1 10,9 9.1 10,9
stedelijk
Opmerking

Inclusief vrachtverkeer
Aandeel bezoekers: 5%

Bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief (loods, opslag, transportbedrijf}

Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kom oplaadpunten
min. Max. min. max. min. max. min. max.
Leer 0,3 0.8 0.5 1,0 0,6 11 0.8 L
sterk
stedelijk
Sterk 04 0.9 0.5 1,0 0,7 1.2 0.8 1.3
stedelijk
Matig |04 0.8 0.6 1.1 0.8 1.3 0.8 L3 8.6 -13%
stedelijk
Weinig |04 09 0.6 1.1 0.8 1.3 0.8 13
stedelijk
MNist 04 0.5 06 11 0.8 13 0.8 155
stedelijk
Opmerking

Exelusiaf vrachtwagenparkeran
Aandeel bezoekers: 5%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest hebouwde  |Buitengebied
kom bezoekers
mmir. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer 22 3,9 27 4.4 32 459 39 5.7
sterk
stedelijk
Sterk 24 4,1 3.0 4.7 R 53 39 57
stedelijk
Matig |26 4.4 3.3 50 3.9 57 39 5.7
stedelijk
Weinig |26 4.4 3.3 50 3.9 57 329 57
stedelijk
MNiet 26 4.4 3.3 5.0 3.9 57 39 5.7
stedelijk
Opmerking

Inclusief vrachtverkeer
Aandeel bezoekers: 5%

Bedrijfsverzamelgebouw
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buitengebied Aandeel
kam oplaadpunten
min. max. iR, P min. [max. min. Fma.
Zeer |06 1 0.5 14 i1 he 17 2,2 B6 - 13%

sterk
stedelijk




Sterk |08 13 11 1,6 1.3 18 17 22
stedelijk
Matig |10 15 13 18 16 21 17 2.2
stedelijk
Weinig |11 16 15 2,0 17 2.2 1.7 2.2
stedelijk
Miet 11 16 15 2.0 Bl 2,2 o7 2,2
stedelijk
Opmerking
Gelijkwaardige mix van kantoren (zonder haliefunctie), arbeidsextensisve en arbeidsintensisve
bedrijven
WVerkeersgeneratie (per 100 me bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied
keorn
rmin. max. min. max. min. max. min. max.
Zeer 32 4.9 4.0 57 4.6 6.4 70 87
sterk
stedelijk
Sterk  |3.8 5.5 4.8 6.5 5.5 73 70 8.7
stedelijk
Matig |44 6,2 5.6 74 B:5 B2 7.0 87
stedelijk
Weinig |4.8 6.5 6.1 79 7.0 g7 7.0 8.7
stedelijk
Miet 48 6,5 6,1 7.0 7.0 87 70 a7
stedelijk
Opmerking
Gelijkwaardige mix van kantoren (zender baliefunctie), arbeidsextensieve en arbeidsintensisve
bedrijven
Opslagruimte {particulier)
Parkeerkencijfersiper vestiging)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde  |Buitengebied Aandesl
kom aplaadpunten
min. Max. mir. max. min. max. mir. max.
Zeer Rt [aRYA nat navt. 50 15,0 5.0 150
sterk
stedelijk
Sterk nat. n.at. Nt ANAS 50 15,0 5,0 15,0
stedelijk
Matig  |nat, mat, n.ast, n.v.t. 5.0 15.0 5.0 15.0 0%
stedelijk
Weinig |nat, rit, Nt Rt 50 15,0 5,0 15,0
stedelijk
MNiet rnat, Nt Nt nvt. 5.0 15,0 50 150
stedelijk
Opmerking

Dz benodigde hoeveelheid parkeerplaatsen is onafhankelijk van de omvang van het gebouwy

Parkeren - Parkeerkencijfers 2024 - 4.2, 19-06-2024

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden.
Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website
blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



44 Kencijfers hoofdgroep sport, cultuur en ontspanning

Binnen deze hoofdcategorie is een groot aantal functies onderscheiden. Waar nodig staat een korte toelichting op de functie.

Bibliotheek

Bioscoop

Filmtheater/filmhuis

Een filmtheater of filmhuis is een uitgaansgelegenheid (met een ideéle/culturele doelstelling) waar films bekeken kunnen
worden. Het betreft voornamelijk kleinschalige, artistieke films, die in het algemeen een minder groot publiek trekken dan de
films in een bioscoop.

Theater/schouwburg

Musicaltheater

Een musicaltheater is een grootschalig theater, waar (vaak langlopende) theaterproducties gepresenteerd worden. Dagelijks
zijn er een of twee voorstellingen, voornamelijk ‘s avonds. De capaciteit van een voorstelling ligt vaak tussen de 1.000 en
2.000 bezoekers.

Casino

Bowlingcentrum

Een bowlingcentrum is gericht op zowel professioneel als recreatief bowlen. Het betreft dus niet de recreatieve
bowlingfaciliteiten bij campings, hotels en dergelijke.

Biljartcentrum/snookercentrum

Dansstudio

Fitnessstudio/sportschool

Een fitnessstudio/sportschool is een kleinschaligere voorziening (indicatie: circa 750 m? bvo) waar bezoekers voor het
overgrote deel alleen gebruik maakt van fitnessapparaten.
Fitnesscentrum

Bij een fitnesscentrum gaat het om zogenoemde grotere multifunctionele centra (> 1.500 m? bvo), die een breed pakket aan
activiteiten aanbieden. Dit betreft zowel individueel trainen als groepslessen, diverse vormen van fitness zoals cardiofitness,
krachttraining, spinning en aerobics, eventueel in beperkte mate aangevuld met wellnessvoorzieningen zoals een sauna of
een zonnebank. De nadruk ligt in een fitnesscentrum wel op de sportfunctie.

Wellnesscentrum

Een wellnesscentrum is de grotere zelfstandige (combinaties van) sauna'’s, thermen en kuurcentra (en dus niet
voorzieningen bij hotels, bungalowparken of campings). Een sauna is een publieke badinrichting, waar mensen saunabaden
kunnen nemen. Kuurcentra bieden naast saunabaden ook vaak geneeskundige therapieén aan en vaak zijn faciliteiten
aanwezig om te overnachten. Bij beide voorzieningen zijn in veel gevallen ook een massage-/beautysalon en horeca
aanwezig (meestal een restaurant). Het verzorgingsgebied van de bedoelde wellnessvoorzieningen is (boven)regionaal en
soms zelfs landelijk.

Sauna/hammam

Sporthal en sportzaal

Tennishal

Padelhal

Dit is een nieuw toegevoegde voorziening waarvoor geen kencijfers voor de verkeersgeneratie bekend zijn.

Squashhal

Zwembad (overdekt)

Zwembad (openlucht)

Kunstijsbaan

Bij de parkeerkencijfers is uitgegaan van een sobere semi-overdekte of overdekte 400 meter kunstijsbaan, gecombineerd
met een baan van 30 x 60 meter (op het middenterrein bijvoorbeeld), zonder grootschalige tribunes of andere extra’s, maar
wel geschikt voor wedstrijden. Er is onderscheid gemaakt in kunstijsbanen van 400 meter en in kleinere ijsbanen (voor
bijvoorbeeld ijshockey en kunstrijden op de schaats).

Golfoefencentrum (pitch & put)

Al dan niet in combinatie met een golfbaan kan er sprake zijn van een golf(oefen)centrum. Een dergelijk centrum heeft
bijvoorbeeld een driving range (afslagplaatsen) en een oefenbaan, eventueel gecombineerd met andere oefenfaciliteiten
(zoals oefenbunkers of een putting green).

Golfbaan (18 holes)

Indicatief gesteld is voor de aanleg van een 18-holes golfbaan circa 60-70 hectare grond nodig. Als recreatief medegebruik
plaatsvindt, is dit 25-50% meer.

Indoorspeeltuin/kinderspeelhal

Indoorspeeltuinen zijn zelfstandig functionerende speelgelegenheden voor kinderen tussen de twee en twaalf jaar die qua
grootte, aard en prijs vallen tussen een wijkspeeltuin en een attractiepark. Er zijn bijvoorbeeld klimtoestellen, luchtkussens,
ballenbakken en glijbanen. De gemiddelde voorziening heeft overwegend een lokaal verzorgingsgebied. De afmetingen

variéren meestal van 1.500 m? bvo tot 3.500 m? bvo. Er zijn echter ook voorzieningen, die beduidend groter zijn, zoals

Kidzcity in Utrecht, met een grootte van 5.000 me.
Volkstuin

Er komen steeds meer multifunctionele centra, waarbij verschillende voorzieningen zijn gecombineerd in hetzelfde gebouw of
dezelfde ruimtes, met dezelfde of andere openingstijJden. Omdat de samenstelling van de voorzieningen erg divers is, kan hiervoor
geen kencijfer worden bepaald. Op basis van de verschillende functies en de daarvoor beschikbare ruimte in het gebouw is wel een
parkeerbalans op te stellen. Gebruik hiervoor de aanwezigheidspercentages. Bepaal de parkeervraag bij een dergelijk
multifunctioneel centrum op basis van het maatgevende piekmoment.

Van de volgende functies kunnen slechts globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden.
Neem bij het toepassen van deze cijfers een forse marge in acht. Gebruik lokale kennis voor een inschatting van de parkeervraag.



Museum

Zwemparadijs

Sportveld

Stadion

Ski- en snowboardhal
Jachthaven

Kinderboerderij (stadsboerderij)
Manege (paardenhouderij)
Dierenpark

Attractie- en pretpark
Plantentuin (botanische tuin)

Het 'aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. Het weergegeven
kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het 'aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers.
Hiermee is in het kencijfer rekening gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren.

Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is eveneens inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Biblictheek
Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)
Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde | Buiten gebied | Aandeel
. i . | kgm . i laadpunten
min. [max. [min.  [max. i, mMax. min.  max.
Zeer sterk stedeljk |01 |06 04 io,g 06 11 11 jue [
Sterk stedelijk 0,2 |07 |05 11,0 0.8 1,3 1,1 1.6
Matig stedelijk 0.2 !D,? 0.5 !1,[] 0.5 14 11 1.6 0-13%
Weinig stedelijk !0,2 iO,? iD.S !1,0 0.2 14 11 15
Miet stedelijk [12 50‘7 20,5 il,[] 0,9 1.4 .1,1 i1,6
Cpomerkinigen
Aandeel beroekers: 97%
Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum  Schil centrum  [Rest bebouwde | Buiten gebied
kom
min. imax. min. %max. min. max. rmin. mMax.
Zeer sterk stedelijk 11 59 (34 8.2 57 105 10,5 153
Sterk stedelijk 21 56,9 5.0 %9,8 8.0 12,8 10,5 15,3
Matig stedelijk 2.2 i?,o 51 59,9 82 13,0 105 (153
Weinig stedelijk 22 170 |51 9.9 B2 i13.0 E1[],5 15,3
Niet stedelijk 22 |70 |51 9.5 82 1130 {105 15,3
Comerking
Aandeel bezoekers: 59%
Museum
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied | Aandes|
kom laadpunten
min. |max. |min.  |max. min. ‘max. i, max.
Zeer sterk 03 |05 05 Q.7 0.9 [1.0 ARTASEEN [cRYA S
stedelijk
Sterk stedelijk 035 |05 0,5 0,7 0.9 1.0 SATAS Mt .
Matig stedelijk (05 |07 (07 |0 10 |12 nvt  [nvt [36-13%
Weinig stedelijk (0.5 0.7 07 0.8 1.0 1.2 ARTAI s RYR &
Miet stedelijk 05 |07 0,7 .0’9 Il,O !1,2 Nt |t
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkenciifers gegeven worden. Door een beperkte
hosveelheid data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag duidelijk hoger of duidelijk lager
uitvallen en dus is maatwerk aangesraden,

Aandeel bezoekers: 5%



Bioscoop

iParkeerkencijfers (per 100 m? bva)

Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied | Azandeel
kom laadpunten
min. |max. |min.  |max. |min. IERS min.  rax.
Zeer sterk stedelijk |16 |36 |55 7.5 81 10,1 127 |47
Sterk stedelijk 52,2 42 169 89 10,0 12,0 12,7 14,7
Matig stedelijk (22 |42 [70 8,0 10,2 12,2 12,7 14,7 8,6 -13%
Weinig stedelijk 22 (42 [0 8.0 10,2 12.2 12.7 147
Miet stedelijk 22 |42 |70 9,0 10,2 12,2 127 14,7

Opimerkingern

1 zitplaats is circa 3 m* bvo

Bij bioscopen meet voor parkeren rekening warden gehouden met een eventuele overlap tussen
twee voaorstellingen [+ 40%)

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 94%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gehied
kom

imin, |max, min, PRax, min, FRax, min, max,
Zeer sterk stedelijk |26 |58 !8,8 12,0 12.0 16,2 204 1237
Sterk stedelijk (3,5 i6,7 11,0 14,2 15,1 18,3 204  |237
Matig stedelijk 35 |67 (112 144 16,4 18,6 204 |237
Weinig staedelijk e !6,7 11,2 144 16,4 196 204 25,7
Niet stedelijk 35 iﬁ.? ;11,2 14.4 164 186 204 l23.7’

Oomerkingen
1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 95%

Filmtheater/filmhuis

\Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied  |Aandeel
kom laadpunten
min, (max. |(rmin.  |max. mir. Fax. min, [masx.
Zeer sterk stedelijk {LO |30 |30 5.0 5.0 7.0 8.9 109
Sterk stedelijk 16 3,5 4,2 6,2 6,7 8,7 8,9 10,9
Matig stedelijk 16 |36 |43 6.3 6.9 8,9 B9 10,5 86 - 13%
Weinig stedelijk 16 |36 |4,3 6.3 i6.9 8.9 8,9 105
Miet stedelijk 16 356 i4,3 6,3 i6,9 89 8,9 10,9

Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m*< bvo

Houd bij filmhuizen voor parkeren rekening worden gehouden met een eventuels overlap tussen
twee voorstellingen (+20%)

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 97%

Verkeersgeneratie (per 100 m2 byo)
Centrum Sehil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied

kom
min. [max. Emin. |ax. min. max. min. Max.
Zeer sterk stedelijk |27 (81 8.2 13.6 126 190 24,1 29,5
Sterk stedelijk 4,3 97' 11,2 166 18,2 23,6 241 25,5
Matig stedelijk 4.4 59,8 i11,5 16,9 18,6 24.0 241 295

| |
Weinig stedelijk i4.4 59,8 [11.5 165 186 24.0 241 1295
Niet stedelijk 44 9.8 |L15 16,9 18,6 24,0 241  |29.5




Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m? bvo
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 98%

Theater/schouwburg

EParkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
hli=d ot A=l

WIS Sigaejrl

Opmerking

ECentrum
|min. |max.
52 (8.2
5.8 i8.8
59 |88
|59 8.9
539 &89

100 zitplaatsen is 300 m° bvo
Aandeel bezoekers: 87%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Centrum
min. [max.
69 10,8
TR i
78 118
78 (11,8
78 118

100 zitplaatsen is 300 m? bvo
Aandeel bezoekers: 84%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiet stedelijk
Opmerking

Centrum
rir, !max.
2.1 53;
24 l3,4
24 (34
24 34
24 |34

100 zitplaatsen is 840 m? bvo
Aandes| bezoekers: 86%

Zeear sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Centrum
tin. |max.
45 |72
57 [80
57 &l
57 |81
57 |81

100 zitplaatsen is 840 m? bvo
Aandeel bezoekers: 83%

Schil centrum

min. imax.
57 iBJ
5.4 i9,4
65 |95
65 (95
65 |95

Schil centrum

min.  |max.
76 116
8,5 5115
35 1126
8.6 12,6
86  |12.6

iRest bebouwde
ikom

[min. max.
iz4 104
i83 11.3
83 11,3
8,3 1.3
8.3 113

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Rest hebouwde
kom

min. ma.
9,8 13,5
110 15,0
11.1 15.1
111 15,1
111 151

Musicaltheater

Fin. ax.
25 535
29 |39
29 |39
29 |39
29 |39

Schil centrum

[rmax.

min.

60 |83
69 592
70 193
7.0 !93
70 |93

Parkeerkencijfers {per 100 m” bvo)
[Schil centrum

|Rest bebouwde
kom

!min. max.
iB,O 4,0
3.4 44
35 [as
335 45
3.5 45

Verkeersgeneratie (per 100 mZ bvg)

Rest bebouwde
kom

min. max.
7l a4
8.1 10.5
8.2 108
82 10,6
8.2 [10.6

|Buiten gebied

. max.
10,5 135
10,5 135
10,5 135
10,5 13,5
105 135

|Buiten gebied

lmas.

min.

140 179
140 179
140 |179
14,0 175
14,0 17.9

Buiten gebied

min. Emax.

46 [56
46 |56
46 |56
46 |56
46 |56

Buiten gebied

min.  |max
11,0 134
11.0 134
11,0 124
110 13,4
11.0 134

Aandeel
laadpunten

8.6 -13%

| handeel
laadpunten

8.6 - 13%




Centrum

min. Emax.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Comerking

Aandeel bezoekers:

48 58
52 (62
52 |62
52 (6.2
52 6.2

86%

Centrum

min. [max.

Zeer sterk stadelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weihig stedelijk
MNiet stedelijk
Cpmerking

Aandeel bezoekers:

|
144

127 15,2
12.8 515,2
12,8 |15.2
12,8 15,2

119

82%

Feer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiet stedelijk
Comerkinig

Aandeel bezoekers:

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weihig stedelijk
Miaet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

[Centrum
[min. Emax.
07 %1,7
11 |2d
il.l 52.1
11|21
§1,1 121
89%

ICentrum
Imin. imax.
43 (101
64 12,2
15,6 512,4
6,6 i12‘4
66 124
4%

Centrum

|
[max.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk

jrﬂin_

1 [
0.4 IO,B
0.5 ii.l
0.6 il,l

Casino

Schil centrum
min. !max.
5.2 ie,z
5.6 16,6
5,6 !6,6
56 65
56 |66

|Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)

Rest bebouwde
kom

min. mas.
b6 6.6
6,0 70
6,0 70
6.0 7.0
6,0 70

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Schil centrum lRest bebouwde
ko
min.  |max min. Max.
129 (153 [138 [163
137 162 147 17,2
13,8 i16,5 148  [173
138 163 14.8 1173
13,8 '16,3 148  |173
Bowlingcentrum

Schil centrum
min.  |max.
12 |22
17 |27
18 %2.8
18 28
18 |28

Schil centrum
min.  |max.
7.2 !13,0
100 |15.8
102|160
10,2 !16,0
102 160

Parkeerkencijfers (per bowlingbaan)

|Rest bebouwde
kom

[min. mas.
!1,7 27
23 33
i2.3 23
2.3 3.3
!2,3 3.3

Verkeersgeneratie (per bowlingbaan)

Rest bebouwde
korm

min. rMax.
8.7 15,5
13,2 19,0
13.5 192
155 18,3
155 19,3

Biljart-/snookercentrum

Parkeerkencijfers (per tafel]

ESchil centrum

[Fax.

frmin.

06 |11
o8 |13
0o |14

Rest bhebouwde

kam

min. max.
0.8 1.2
11 16
1.1 1.6

Buiten gebied

min.  |max.
75 85
75 8.5
75 85
7.5 a5
%5 8,5

[Buiten gebied

min.  jmax.
18,5  |20.9
185 |209
185 [209
185 1209
185 200

[Buiten gebied

min. fmax
2,3 ]
2,3 3.3
2,3 33
2.3 3.3
(23 3.3

|Buiten gebied

min.  max.
135 (193
135 [19.3
135 183
135 [19.3
[135 [193

Buiten gebied

max.

mir.

15 |20
15 20
15 |20

Aandeel
lsadpunten

8.6 -13%

Aandeel
lzadpunten

8.6 -13%

!Aahdeel
ilaadpunten

l86-13%



Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Oprmerking

06 |11
06 |11

Aandeel beroekars: B7%

Zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Comerking

Aandeel bezoekers: 94%

Zeet sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

io,g
0.9

i1,4
14

Verkeersgeneratie (per tafel)

11
51,1

16
|L6

Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde
ko
min. !max. min.  |max. min. max.
28 63 |43 78 5,8 9.3
40 [76 60 |95 i7,9 114
41 |77 |61 |97 2.1 116
w1 |77 81 19,7 8.1 11,6
54,1 77 6,1 o7 8.1 11,6
Dansstudio
| Parkeerkencijfers {per 100 m” bvo)
Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde
kem
min. Emax. min. !max. min. mas.
07 L7 25 [35 |37 47
1.0 2CI 33 14,3 49 59
11 '.Zl 34 i4.4 5.0 6.0
1L %2,1 24 i4'4 i5,0 6,0
gl,l 52,1 !3,4 i4,4 55,0 6,0

Aahdeel bezoekers: 53%

iVerkeersgeneratie {(per 100 m? bvo)

ICentrum

imin. |max,

Zeer sterk stadelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weihig stedelijk
MNiet stedelijk
Cpmerking

26 |64
29 |77
14,0 i?,s
40 |78
o |78

Aandeel bezoekears: §4%

Centrum

min. (max.

Zeet sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiet stedelijk
Opmerking

06 |16
09 19
09 |L9
09 L9
09 19

Aandeel bezoekers: 87%

[Schil centrum

[rrax.

[min.

93 131
125 16,3
!12.8 16,6
128  |166
12,8 '16,6

|Rest hebouwde

kom

min. ma.
13,9 177

18,3 221

18,7 22.5
18,7 22,5
18,7 22,5

Fitnassstudio/sportschool

Schil centrum
min. !ma}:.
21 i3,1
29 38
29 |38
29 53,9
29 i3,9

Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)

Rest hebouwde
kom

i, max.
32 4,2
4.2 5.2
4,3 5,5
43 5.3
4.3 53

\Verkeersgeneratie (per 100 m” bvo)

|{Centrum

|min. |max.

iSchil centrum

i, |ma}<_

|Rest bebouwde
kam

i, |max_

L5

1,5 2,0

2.0

[Buiten gebied

Frin. may.
10,6 14,2
10,6 514.2
106 14.2
10,6 14,2
10,6 14,2

Buiten gebied

min.  |max.
6,9 79
69 79
6.9 79
6,9 79
5.9 79

|Buiten gebied

I
max.

min.

25,9 297
259 267
24 287
259 1297
525,9 297

Buiten gebied

min. Max.
8.0 7.0
5,0 70
6.0 27,0
6,0 20
6.0 7.0

Buiten gebied

min. (max.

Aandeel
lsadpunten

B.6 - 1335

Aandeel
lzadpunten

0-13%



Zeer sterk stedelijk 4.0

Sterk stedelijk 6,1
Matig stedelijk 6.3
Weinig stedelijk 6.3
Niet stedelijk 6,3
Opmerking

Aandeel bezoekers: 94%

111
13,2
134
134
134

Centrum

min. Emax.
Zeer sterk stedelijk 0.8 |18
Sterk stedelijk T2 (22
Matig stedelijk 12 |22
Weinig stedelijk 1,2 %2,2
Miet stedelijk 12 (22

Opmerking
Aahdeel bezoekers: 50%

Centrum

min. [max.
Zeer sterk stedelijk |46 100
Sterk stedelijk 6,6 (121
Matig stedelijk 58 [12.3
Weinig stedelijk 68 |123
Niet stedelijk 6,8 123

Cpmerking
Aandeel bezoekers: §4%

15,2
20,5
20,9
20,9
20,9

min.
2.9
39
4.0
4.0
4.0

min.
16,0
21,3
21,7
21,7
21,7

22,3 22,7
27,6 30,1
28,1 30,8
28,1 30,8
28,1 30,8
Fitnesscentrum

Schil centrum

!max.

12,9
54,9
5.0
i5,o
5,0

max.,
21.5
26,8
27,2
272
27.2

Parkeerkencijfers {per 100 m” bvo)

29,8
373
379
379
379

Rest bebouwde

kem
min.
43
oy
5.8
58
5.8

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Schil centrum

kom
min.
23,5
310
316
316
316

max.
53
6,7
€.8
6,8
6,8

|Rest bebouwdes

max,
250
364
371
371
371

427
427
427
427
427

49,9
49,9
49,9
49,9
49,9

Buiten gebied

min.
6,9
69
6.9
6,9
5.9

max.
7.9
79
79
79
7.9

Buiten gebied

min.
378
378
378
378
378

max.
43,2
43,2
432
43.2

43,2

Wellnasscentrum (thermen, kuurcentrum, beautycentrum)

Centrum

Fin. mast.
Zeet sterk stedelijk  [nvt [t
Sterk stedelijk Nt Rt
Matig stedelijk vt fnat
Weinig stedelijk Nt [naet
Niet stedelijk AR g RTA S
Opmerking

Aandeel hezoekars, 9%

Centrum

mmin. [max.
Zeer sterk stedelijk  [nvl [hvt
Sterk stedelijk nwvt vt
Matig stedelijk vt [t
Weinig stedelijk Fvt, it
Niet stedelijk nat Nt
Comerking

Aandeel bezoekers: G8%

rmirn.
[ARTAS
et
Nt
Nt
nat.

iR,
Nt
At
n.w.t.
rt,
n.at.

max.
[AR"AS
..t
Nt
[AR'AS
Nt

Schil centrum

M.
et
nat.
Fwt
n.wv.t.
n..t,

Parkeerkencijfers fper 100 m? bva)
Schil centrum

kom
min.
8.3
B.a2
2.4
8.8

8.8

Verkeersgeneratie {per 100 m? bva)

kom
min.
8,7
9.3
03
9.3

93

Rest hebouwde

nax.
9.3
9.8
9.8
9.8

9.8

Rest bebouwde

nax.
9.8
10,3
10,4
10.4

10,4

min.
9.8
9.8
9.8
9.8

9.8

min.
104
104
104
104
1104

Buiten ge=bied

max.
10,8
10.8
10.8
10,8
10.8

Buiten gebied

a,
114
114
114
114
114

Aandeel
lsadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

8,6 - 13%



Centrum

min. Emax.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Comerking

16 [26
20 [30
20 |30
20 30
20 |30

Aandeel bezoekers: 99%

Centrum

min. [max.

Zeer sterk stadelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weihig stedelijk
MNiet stedelijk
Cpmerking

28 |45
|3.5

5.3
136 |53
13.6

s ]
56

5.3
l53

Aandeel bezoekers: S8%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Centrum
miF. [max.
12 |17
12 |17
13 1B
N )
1.3 1.8

Sauna, hammam

Schil centrum

min.  |max,
33 HB
41 55,1
41 2l
41 |51
41 |51

Schil centrum

|Parkeerkencijfers (per 100 m” bvo)

Rest bebouwde
kom

min. mas.
B0 6.0
6,1 71
6.2 72
6.2 7.2
6,2 72

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

lRest bebouwde

korn
min.  |max min. Max.
58 76 88 106
71 |89 108 [|125
73 iao 10,9 127
7.3 9.0 10,9 1127
73 |eo 109 127

Sporthal

[schil centrum

Fin. !max.
1,8 33
18 |23
19 24
19 |24
19 |24

Parkeerkencijfers {per 100 m” bvo)

|Rest bebouwde
kom

%min. Max.
24 2.9
12,4 29
2.6 34
pﬁ 31
2.6 3.1

Let op: bij grotere aantallen hezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: 98%

|Centrum

rin. [max.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

6.0
6.0
6,3
6.3
163

4.2
4,2
45
4.5
4.5

[Schil centrum

min.  |max
63 |81
63 81
67 |85
5.8 wﬁ
68 |86

i\p‘erkeersgeneratie (per 100 me< bvo)

Rest bebouwde
kom

min. max.
8.5 103
2.6 10,3
91 10,8
9.2 109
[9.2 109

Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: B8%

|Centrum

- |
Imin, [max,

Zeer sterk sted elijk

los 1.3

Sportzaal
iParkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

[Schil centrum

max,
21

fmin,
;1,6

Rest bebouwde

kom
min,  |max.
24 249

Buiten gebied

min.  |max.
5,8 7.8
6,8 78
5,8 7.8
5.8 78
6,8 7.8

[Buiten gebied

min.  jmax.
11.8 136
118 [136
118 [136
11,8 136
18 136

Buiten gebied

min. max.
32 l3,7’
A2 Fif
32 37
3.2 3.7
3.7

32

|Buiten gebied

min. max.
11.2 129
11,2 129
11,2 iz9
|H2 12,9
'll,2 129

|Buiten gebied

min,  |max,
33 |38

Aandeel
lsadpunten

8.6 -13%

Aandeel
laadpunten

B.6-13%

Aandeel
laadpunten

0-13% '



Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

%D,S i1,3
%:1.9 (1.4
0.9 !1,4

10,9 pA

ii,6 |21
w7 |22
7 |22
17 |22

i2,4 2.9
25 2.0
2.6 31
2,6 3.1

Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: B4%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmearking

Centrum
min. [max,
37 |81
38 61
4.0 (63
41 |64
41 &4

Schil centrum
min.  |max.
75 !9,8
7.5 i9,8
8,0 10,3
8,1 !10,4
81 |104

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Rest bebouwde
ko

min. max,
11,1 135
11.2 135
11,8 14,2
12,0 14,3
12,0 14,3

Let op: bi] grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: 98%

Centrum

min. !ma)-:.

Zeear sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

02 |04
02 |04
02 |04
0,2 wA

02 |04

Aandeel bezoekers: 87%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Centrum
min. imax
i i2.8
1.2 |28
1,3 ha
s By
128 !2.8

Aandeel bezoekers: 95%

Tennishal

[Schil centrum

min. |ma>:.
0.3 Pj
03 |05
03 b5
03 |05
03 |05

Schil centrum

max.

06

0.6

0.6

0.6

Parkeerkencijfers {per 100 m? bva)
Centrum
g min. lmax. min.
Zeer 0,2 0.5 0.3
sterk
stedelijk
Sterk |02 0.2
stedelijk
Matig 0.2 5 0%
stedelijk
Weinig 0,2 0,3
stadelijk

Parkeerkencijfers {per 100 m< bvo)

Rest bebouwde
kom

rrin. rmax.
0,3 05
0.4 0.6
0.4 0.6
0.4 0,6
0.4 0.6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bva)

Schil centrum  |Rest bebouwde
karn
. Imin. max. min. max.
2.2 %3,8 26 41
5] 13,9 2.7 4,3
23[9 |27 43
2.3 139 27 4.3
23 |39 27 43
Padelhal

Rest bebouwde
kom

mmin. max.
04 07
05 G.8
0.5 Q.8
0.5 0.8

33 3.8
3.5 3B
L] 38
3.5 3.8

Buiten gebied

. !
M. max.

155 178
155 17,8
155 (178
15,5 Ema
155 |178

Buiten gebied
min.  |max
0.4 0.6
04 0.6
04 0.6
04 0,6
04 0.6

Buiten gebied

rmin. max.

34 49
34 149
3.4 49
3.4 f4,9
34 |49

Buiten gebied

Fin. max.
0.5 0.8
0.5 0.8
(0.5 0.8
|05 0.8

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

lo-13%




stedelijk

Opmerking:

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 87%

Niet ‘0,2 ‘0,5 ‘0,3 ‘0,6 ‘0,5 ‘0,8 ‘0,5 ‘0,8 ‘

Squashhal
Parkeerkencijfers {per 100 m< bvo)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde | Buiten gebied |Aangesl
kom laadpunten

min. |max. i, !max. min. max. min.  {max

Zeer sterkstedeljk 14 (16 22 |24 25 |27 31 |33

Sterk stedelijk 15 |17 i2,3 i2,5 2.6 2.8 31 35

Matig stedelijk 15 17 52,3 i2’5 26 28 54, 3.3 0-13%

Weihig stedelijk 15 17 (2.3 [2.5 2.6 2.8 31 35

Niet stedelijk 15 [17 i2,3 |25 2.6 2,8 [2.1 B0

Opimerking

Aandeel bezoekers: 84%

Verkeersgeneratie (per 100 m*® bvo)

[Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gehied
korm
min, Emax. min.  |max min, max, min. May,
Zeer sterk stedelijk 134 %15,3 20.6 522,5 235 254 288 307
Sterk stedelijk 139 1158 214 232 244 26,2 28,8 |30,?
Matig stedelijk 13,5 !15,8 214|232 24 4 26,2 288 307
Weinig stedelijk 139 %15,8 214 %23,2 24 4 26.2 28,8 ESO,?
Miet stedelijk 139 |15.8 i21.4 523,2 244 26,2 |28.8 |30.7
Opmerking
Aandeel bezoekers: 5%
Zwembad overdekt
Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied | Aandeel
kom laadpunten
min.  |max. |[min.  |max.  [min. max. min.  |max.
Zeer sterk nvt |hvt (B8 10,8 9.6 11,6 12,3 14,3

stedalijk
Sterk stedelijk nvt |nwvt |97 117 10,5 12,5 123 14.3
Matig stedelijk nvt |nvt (97 11.7 10.5 12,5 123|143
Weinig stedelijk  |[nvt |[hawt (97 117 10,5 12,5 123|143
MNiet stedelijk nvt |nwvt |97 11,7 10,5 125 123 143

Opmerking
Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin

0-13%

ovardekt en openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers

openlucht per 100 m? bassin
Aandeel bezoekers: 97%

|Verkeersgeneratie (per 109 m* bassin)

|Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gehied
kom
min.  |max.  |[min. max. rmin. max. . Max.
Zeer sterk nvt vt (240 224 26,2 316 336 391

stedelijk
Sterk stedelijk vt |[nwvt |264 318 28,8 34,2 336 351
Matig stedelijk nvt |nvt |264 31,8 28,8 34.2 336 391
Weinig stedeliik  |nvt nwt 264 318 28,8 34,2 336 |39.1
Miet stedelijk vt |nwvt 264 38 28,8 34,2 336 |3591




Opmerking
Verkeersgeneratie combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin
overdekt en openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers

openlucht per 100 m? bassin
Aandeel bezoekers: 97%

Zwembad openlucht

Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied | Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min.  [max.  min. max. min.  |max.
Zeer sterk nvt nvt (80 10,0 10,5 12,5 148 |18

stedalijk
Sterk stedelijk nvt |nvt (91 111 11,9 155 148 16,8
Matig stedelijk nvt |nvt (91 114, 11.9 139 148 |16.8
Weinig stedelijk  hvi |nwvt 91 111 11.9 135 148 |188
MNiet stedelijk nvt |nvt |91 111 11,9 159 14 8 16,8
Opmerking

Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin

B.b6-13%

ovardekt en openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers

openlucht per 100 m*® bassin
Aandeel bezoekers: $9%

|Verkeersgeneratie (per 109 m* bassin)

|Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gehied
kom
min.  |max.  |[min. max. rmin. max. . Max.
Zeer sterk nyvt nvt |86 10,2 11,5 136 16,3 18,5

stedelijk
Sterk stedelijk nvt (vt |98 12.2 1277 153 163 |l&5
Matig stedelijk nvt |nwvt |98 12,2 13,0 154 16,3 |185
Weinig stedelijk  |nvt |nvt |98 12.2 13.0 154 163  |185
Miet stedelijk nvt |nwt |98 122 150 154 163 |l185
Opmerking

Werkeersgeneratie combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin

overdekt en cpenlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m” bassin en kencijfers

cpenlucht per 100 m? bassin
Aandeel bezoekers: 98%

Zwemparadijs
Parkeerkencijfers [per 100 m? bassin)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied | Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. nax. Fin. Fnax. mnin. ax.
Zeer rat, Nt Nt nit. 3,0 50 3.0 50
sterk
stedelijk
Sterk  |nat n.a.t. vt Nt 34 50 30 50
stedelijk
Matig  |nwit navt. nawt. nat, 3.0 50 30 5.0
stedelijl
Weinig [nwvt. nat, [ARYAS gR'A 3.0 5.0 50 5.0
stedelijk 8.6 -13%
Miet Nt n.t. ot Nt 3.0 5,0 30 50
stedelijk
Opmerking
Vanh deze functie kunheh allesn globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden,
Docr een beperkie aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag
sterk varigren en raden we maatwerk aan. Een zwemparadijs is vaak onderdeel van een
andere voorziening, zoals een vakantiepark
Aandeel bezoekers: 59%



Verkeersgeneratie (per 100 m® bvo)
Centrum Schil centrum Rest bebouwde Buiten gebied | Aandeel
kom laadpunten
. rnax. min. max. min. max. min. max.
Zear Inaet, [ARTA S naet, navt, 10,0 15,0 [ARTAS n.v.t. |
sterk
stedelijk
Sterk et .t n.t. Nt 10,0 15.0 .t n.v.t.
stedelijk
Matig  [nat, naLt, nat, Nt 10,0 150 Nt nav.t, 8,6 - 13%
stedelijk
Weinig [n.wt naet nat. nat. 10,0 15,0 st vt
stadelijk
Miet [ARTAS nawt navt. nat. 10,0 15.0 aA'Ad AR S
stedelijk |
Cpmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeergeneratie gegeven worden, Door een

beperkie aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk varieren en raden

we maatwerk aan,,
Aandeel hezoekers: 98%

Sportveld
Parkeerkencijfers (per hectare netto terrein)
Centrum [Schil centrum iRest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
; ’ ' ikom | . laadpunten
rmin. imax. . ltmax. min. [max. min. imax.
Zeer sterk 130 (270 [130 270 120 [27.0 150|270

stedelijk | [ | | | |
Sterk stedelijk 130 (270 |[130 E2?.O 13.0 ;27,0 150|270
Matig stedelijk 130 270 513,0 [27.0 %13,0 (27,0 130 270
Weinig stedelijk  |13,0 :27,0 513,0 1270 13.0 [27.0 130 (270
Miet stedelijk 130 |270 |13.0 |27.0 !13,0 iZ?,D 13.0 |27.C|
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkserkencijfers gegeven worden, Door sen beperkie
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk varieren en raden we
maatwerk aan. Parkeerkencijfers zijn exclusief kantine, kleedruimtes, oefenveldje en tailatten.
Aandeel bezoekers: 95%

86 -13%

Stadion
Parkeerkencijfers {per zitplaats)
Centrum schil centrum  |Rest bebouwde  |[Buiten gebied  |Aandeel
kom laadpunten
min, max. |min.  |max.  |min. max. min.  |max.
Zeer sterk 0,04 10,2 0,04 0,2 0,04 0,2 nwv.t L
stedelijk
Sterk stedelijk 0,04 0.2 0,04 |02 0,04 0,2 nvt Nt 86 - 13%
Matig stedelijk 0,04 |02 0,04 |02 0,04 0,2 nvt Nt ! ?
Weinig stedelijk (0,04 0,2 004 |02 0,04 0.2 vt Rt
Niet stedelijk 0,04 |02 (004 |02 0,04 0.2 nvt  |hvt
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een heperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

Kunstijsbaan (kleiner dan 400 meter)

iParkeerkencijfers {per 100 me bvo)

[Centrum  [Schil centrum  |Rest hebouwde iBuitengebied Aandeel
| I kom | laadpunten



min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers

0.9
0,9
1.0
11,0
1.0

1 G8%

Zeer sterk stedealijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers

|ma>(.
14
1.4
§1,5
i1,5
1,5

Centrum
min. imax.
1.2 (2.8
La ‘3,0
22 152
2.2 13,2
2.2 !3,2
cOB%

Fin.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weihig stedelijk
Miet stedelijk
Opimerking

Aandeel bezoekers:

[ARTAS
[aR'A S
Nt
nat
[ARTAN

9B%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

Centrum

min.  [max.
Zeer sterk nv.t |[nwt
stedalijk
Sterk stedelijk nyvt [Nt
Matig stedelijk nyvt |[nwvt
Weinig stedelijk  |[nawvt |hat
Niet stedelijk nvt. |nat
Opmerking

[RTAN
naw.t.
nawt
vt
n..t.

9B%

AR'AS
[ARTA
[ARTAS
vt
[gRTAN

Centrum

Faet
(ARTAS
ot
ERTAS
naLt,

max.

min.
11
1.1
1.3
1,3
1,3

PN,
24
2.4
2.8
2.8
2.8

Ma.
1.6
1.6
18
1.8
1.8

Max.
34
3.4
38
;3,8
3.8

min.
14
114
1.6
11,6
1.6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bva)
Schil centrum

kam
min.
3.0
30
34
34
34

max,
19
1%
21
21
21

Rest bebouwde

max.
4,0
40
44
46
46

Kunstijsbaan {400 meter)

min.
1.8
1.8
2.0
2.0
2,0

min, [max. |min,

3.8
3.8
4,2
4.2
4.2

Schil centrum

max.
2.3
2.3
25
25
2.5

max,
48
4.8
52
34
54

Parkeerkencijfers fper 100 m? bvo)
Centrum

kom
min.
2.1
2.1
2.3
2.3
2.3

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Schil centrum

kom
min,
4.4
4.4
48
4.8
4,3

Rest bebouwde

rax.
2.6
26
2.8
2.8
28

Rest bebouwde

rmax,
54
54
58
6,0
50

Ski- en snowboardhal

min.
1.8
1.8
1.8
1.8
1.8

rmin.
4.0
4,0
4.0
40
4.0

rrin.
F
2.5
2.5
2.5
2.5

P,
54
54
54
54
54

max.
25
2.3
2.3
23
23

Buiten gehied

ima}{.
50
50
50

5.0
5.0

Buiten gebied

rnax.
50
20
30
30
3.0

Buiten gebied

max,
6.4
6.4
6.4
6.4

1564

Parkeerkencijfers {per 100 m? sneeuw {exclusief oefenpistes))
Buiten gebied

Schil centrum

ally®
[ARTA

ARTA S
[AR'AS
nwv.t.
Nt

max.
n.wv i,

ARTAS
[IRTAS
nwvt.
ARTAS

Rest bebouwde

kom
mrin.
21

21
2.3
2,3
23

max.
2.6

2,6
20
2.8
2.8

frrin.
Nt

nyvt,
nwvt
nwt.

nowt

rmax.
[ARTAE

now L,
nowt
[ARTA

[aRTAS

0-13%

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%

Aandeel
laadpunten

86 -13%

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke wraag sterk variéren en raden we



maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: $8%

Zeer sterk
stedslijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinhig stedelijk
Miet stedelijk
Comerking

Centrum

min.  |max.
nw.t. nvt
nw.t nvt
nwv.t. Nt
nwt (Nt
nvt |[nwt

Schil centrum

min.  max.
vt et
AR et
ARAS n.act.
nvi  nawt
nat. it

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Rest bebouwde
kom

rnin. max.
4.0 8.0
4.0 2.0
4.0 30
4.0 8.0
4.0 8.0

Buiten gebisd

min.  |max,
nat. nawt.
nat. [ARTAS
Nt ..t
nvi  nvt
La BV S [ RTA

Wan deze functie Kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden, Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk varieren en raden

we maatwerk aan,

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Centrum
min,  |max.
0.5 0.7
05 0.7
0.5 2.7
0,5 0.7
05 0.7

Jachthaven

Schil centrum

i, max.
£]i5 0,7
0.5 0.7
0.5 0.7
(1:5 0,7
0.5 0.7

Parkeerkencijfers (per ligplaats)

Rest bebouwde
kom

min. max.
;5 0.7
0.5 0.7
0.5 0.7
0:5 07
0.5 0.7

Buiten gekied
min.  |max.
0,5 0,7
05 .7
05 0,7
0,5 0,7
0.5 10,7

Aandeel
laadpunten

8.6 -13%

Van deze functie kunnen alleen glokale parkeerkencijfers gegeven worden, Door een beperkie
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we

maatwerk aan.

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedalijk
Opmerking

Centrum

min.  |[max.
vt Rt
Nyt Rt
!H.\f.t. nwv i
nv.t |nwvt
(hvt vt

Schil centrum

mir. max.
rat Pt
nv.t  [nwt
Nt .t
nvt [Nt
nv.t  nat

Verkeersgeneratie {per 100 ligplaatsen)

Rest hebouwde
kom

mir. rmax.
26,6 28,6
26,6 26,6
20,6 26,6
26,6 26,6
26,6 26,6

Buiten gebied
min.  |max.
266 |26.4
266|266
266 (266
266 [26.6
266 |266

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aarwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk warieren en raden

we maatwerk aan.

Zeer sterk stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiet stedelijk
Opmerking

Centrum

Fmin.
nwv.t
ot
nat.
nw.t

frax.
.t
[ARTAS
(aRTAN
RIS
Nyt jnwt

Golfoefencentrum (pitch en putt)

Schil centrum
min. Fnax.
[ARTAN [AR"AS
Nt IR'As
Rt Nt
Lt (AR'AS
nwt |t

Uitgaand= van een omvang van circa 6 ha
Aandeel bezoekers: 93%

Parkeerkencijfers (per centrum]

Rest hebouwde
kom

frin., imax.
44,1 i48,1
48,7 52,7
49,1 153,1
48,1 ‘53,1
491  [531

Buiten gebied
min.  |max.
54,2 58.2
542 582
54,2 58.2
54,2 ’58,2
242 1582

|Aandeel
laadpunten

86 -13%




min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiet stedelijk
Opmerking

n.w.t.
n.w.t.
Rt
aRTAS
[aRTAN

rrax.
aRTAS
RTAN
(ARTA S
r.at.
[aRTAS

Schil centrum

min. max.
n..t. .t
n.v.t. ot
[ARTAS Nyt
nat. n.w.t.
n.w.t. vt

Uitgaande van sen omvang van circa & ha

Aandeel bezoekers:

S8%

Verkeersgeneratie (per centrum)
Centrum

Rest hebouwde
kom
- |

. |ma)<.
3443|3755
3301  |4113
3831 (4144
3831 (4144
3831 (4144

Golfbaan {18 holes)

Buiten gekied

min. max.
4230 14542
4230 }454,2
4230 14542
4230 [454,2
4230 145472

min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Cpmerking

nat.
AR'AE
vt
nat
AR

rhax.
Nt
[ARTAN
vt
et
nv.t

Schil centrum

min. max.
nat nat
et nat.
nat, Nt
na.t. .t
nat, .t

Parkeerkencijfers (per L8 haoles, 60 ha)
Centrum

Rest hebouwde
karm

min. masx.
80,1 1001
356 105.6
86,0 108,0
86.0 1060
86,0 108,0

Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60 - 70 ha groot
Aandeel bezoekers:98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers;

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedel ijik

Opmerking

Buiten gekisd

min. max.
108,3 |128,3
108,53 |128,3
1083 |128.3
108,23 1283
108,53 |128,3

Verkeersgeneratie (per 18 holes, 60 ha)
Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  [Buiten gebied
kom
min. {max. |min. max.  |min. [max. Frin. max.
At nwt Nt st 132,1 1651 178,5 |211.5
Nyt Rt naet et 1411 1741 178.5 2115
At nwvt it [hwt 1419 1748 78,5 |21L5
naet. nvt Nt st 141,9 1748 178,5 |211.5
nat et noet ARAS 1419 174,82 178,53 |211.5
Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60 - 70 ha groot
S8%
Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), gemiddeld an kleiner
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum |5chil centrum [Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min.|max. min.  jmax.  |min, max. mif. Fax.
0.4 55,4 1.2 6,2 1,9 8.5 2,6 7.6
0.4 !5,4 1.2 6,2 1,9 68,5 2.6 7.6
06 156 |14 6,4 2.2 72 2,6 7.6
0.6 }5.6 14 6.4 2.2 712 2.5 7.6
06 /e N4 6,4 2.2 72 2.6 76
97%

Aandeel bezoekesrs:

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum |Schil centrum iRest bebouwde

- :
I &, | IR,

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk

0.8 !9,2 20
08 93 po

10 (95 |24

lkem
max, |mir1.
105 |33
105 i3.3
109 |37

Fax., min,
117 4.4
1.8 44
12,2 4.4

ma,
12,5
12.9
12,5

Aandeel
laadpunten

8.6 -13%

Aandeel
laadpunten

86 -13%

Buiten gebied bezcoekers



Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers

11 (9.6

1 98%

11 96 (24
24

10,9

109 (37
37

12,2 44
12,2 44

12,9
12,9

Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), groot

iParkeerkencijfers {per 100 m< bvo)

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinhig stedelijk
Miet stedelijk
Opimerking
Aandeel bezoekers

|Centrum
min. !ma)-:.
1.0 ie,o
1.0 EE,D
12 |6,2
=2 56,2
12 |62
S 98

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

|Centrum
min, Emax.
|1,2 i7,3
11,2 g7.3
1.4 57,5
I
lLs |76
08%

[Schil centrum

i, !max.
18 |68
18 |68
52,1 7.1
L1 |71
21 |71

Schil centrum
Imin. max,
22 |83
2.2 184
2,5 58,6
2.8 18,7
R6 |87

Rest bebouwde
kom

rrin. rmax.
i2’8 78
2,8 78

=il 21

31 a1

31 81

Verkeersgeneratie (per 100 m*® bvo)

Rest bebouwde
korm

min, max,
3.4 3.5
34 9.5
37 99
3.8 29
3.8 9.9

Buiten gebied

Ima}{.

min.

3.6 8.6
3.6 8.6
) a6
36 46
36 |86

Buiten gebied

min. max.
44 105
44 |105
4,4 10,5
4.4 10,5
|44 105

Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), zeer groot

iParkeerkencijfers {per 100 m< bvo)

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinhig stedelijk
Miet stedelijk
Opimerking
Aandeel bezoekers

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

|Centrum
{min. gmax.
52,2 i5,2
i2,2 iS,2
24 |54
2.5 55,5
|25 |55
S 98
|Centrum
min, imax.
2.1 iS'D
21 |50
2.3 |52
24 |52
52.4 15,2
B8%

|Schil centrum

min. !max.
31 61
31 el
34 |64
34 64
34 |64

Schil centrum
min,  max,
3.0 15,9
z.0 (5.9
3.2 16,1
33 |61
33 61

Rest bebouwde
kom

rrin. rmax.
4.0 70
4.0 70
43 TS

44 74
4.4 74

Verkeersgeneratie (per 100 m* bvo)

Rest bebouwde
ko

min, max,
39 67
39 &7
42 70
4.2 71
4.2 21

Kinderboerderij (stadsboerderij)
| Parkeerkencijfers (per gemiddelde boerderi)

Buiten gebied

min.  [max
4G 79
49 79
4.9 79
4.9 79
4.5 7.9

Buiten gebied

min. max.
47 |75
47 |75
4,7 75
4,7 75
|47 |75

Aandeel
laadpunten

B.G -13%

Aandeel
laadpunten

B.6 -13%



Centrum

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 97%

Centrum

Frin.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmearking

nwvt [nwt
Nt
ERTAW
[ARTAS

n.awt

Aandeel bezoekers: S8%

Zeer sterk
stedalijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opimerking

Centrum

min.  |[max.
nyvt Nt
nvt Nt
nyvto nat,
(RRTA S s AVA
nyvt Nt

min. max.
04 |54
04 |54
06 |56
06 |56
06 |56

[HACES

(RN
et
[ARTAS
[ARTAS

Schil centrum  |Rest hebauwde
kam

mir. max. min. rmax.
1.2 6.2 1.9 8,9

1.2 6.2 19 8,9

1.4 6.4 2.2 72

1.4 6.4 2.2 7.2

1.4 6.4 2.2 72

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Schil centrum  |[Rest bebouwde
kom
min,  |max. min, max.
18,8 18,8 22,5 22,5
18,8 188 22,5 22,5
18,8 188 22,5 22,5
18,8 18,8 22,5 22,5
18.8 188 225 225

Manege {paardenhouderij)
Parkeerkencijfers (per bax)

Schil centrum

tmin. rnax.
Nt nat.
Nt [ARTAS
.t .t
aRTA gA'A S
Nt nat.

Rest bebouwde
kom

tmin. rax.
Nt Nt
Nt Nt
.t n.w.t,
aR'AR (BRTAS
Nt Nt

rin.
2.6
2.6
2.6
2.6
2.6

mmin.

Nt
Lt
RTAS
Nt
n.a.t

Buiten gebied

rmax.
7.6
7.6
7,6
7.6
7.5

Buiten gebied

max.
Nt

Inaet,
Inavt.
Nt
Nt

Buiten gebied
min.  |max.
0.3 0,5
0,3 0,5
0.3 0.5
0.3 0.5
0.3 0,5

Aandeel
lmadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-13%

Van deze functie kunnen alleen glolale parkeerkenciifers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we

maatwerk aan.

Aandeel bezoekers; $0%

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
MNiat stedelijk
Opmearking

Verkeersgeneratie (per (bezette]) box/paard)

Centrum

min.  [max.
nawt nat
nv.t. jhawvt
nvt |hwvt
nwv.t. Nt
rnv o jhawvt.

Schil centrum

min. max.
Nt rat.
nuv.t. rt,
nvt Nt
nat. Nt
ny.t. rat,

Rest hebouwde
kom

min. Imax.
3.0 ‘3,0
3.0 3.0

30 |30

30 !3.0
3.0 3.0

rmin.

4.0

4.0
4,0
4,0
4.0

Buiten gekied

max.
4.0

4,0
4.0
4,0

4.0

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven warden, Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraaqg sterk varieren en raden

we maatwerk aan.

Dierenpark
Parkeerkencijfers (per ha. netto terrein)

Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied
korm
min. |max. |min.  |max.  |min. imax. min. max.
Zeer sterk |40 120 |40 12,0 4.0 512,0 4,0 12,0

stedelijk

Aandeel
laadpunten

86 -13%



Sterk stedelijk 40 [120 |40 512,0 4.0 120 |40 12,0
Matig stedelijk (40 120 |40 1120 40 1120 4.0 12,0

Weinig stedelijk 4.0 12,0 4.0 %12,0 4.0 !1.2.0 4,0 12,0

Niet stedelijk (40 120 |40 jL2.0 4.0 (12,0 |40 12,0

Opmerking

Wan deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per gemiddeld park (200,000 bezoekers per jaar)

Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebisd
ko
[min. fmax.  |min. Imax. Fmin. %max. min. max.
Zeer sterk nv.t |nwt |nwt  jnwt [5358 (5358 5358 5358

stedelijk
Sterk stedelijk nvt o nvt o nwt it 5358 i535.8 5358 |5358

Matig stedelifk  |nvt Invt [newt nvt 8358 15358 5358|5358

Weinig stedelijk nvt nwvi nvt  |jnwt 5358 !535,8 5358 |535,8

Niet stedelijk [nwvt Nt jnat !ﬂ.v.t. 5358 [5358 |[5358 [535.8
Opmerking

Wan deze functie kunnen alleen globals kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden, Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk varigren en raden
we maatwerk aan,

Attractie- en pretpark
|Parkeerkencijfers [per ha. netto terrein)

[{Centrum Schil centrum |Rest bebouwde  |Buiten gebied HAandeeL
kom laadpunten

E: min. |max. |min.  |max.  min. max. min.  |max.
Zeer sterk én_v.t En.u.t. Nt in.v.t. 40 12,0 4.0 12,0
stedelijk '
Sterk stedelifk  |nwvt nwvt |nwt nwt 40 120 4.0 12.0 e
Matig stedelijk  nvit vt [nvt vt 40 120 40 |20  [BEL3%
Weinig stedelijk |nawt, En.v.t. Nt nvt |40 12,0 4.0 120
Niet stedelik  |nwvt nwvt |nwt  |nwt 4.0 12,0 14,0 12.0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen glokale parkeerkencijfers gegeven worden, Door een beperkie
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: S93%
|

!Verkeersgeneratie {per gemiddeld park (550.000 bezoekers per jaar))

|Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |[Buiten gebied
kom
imin,  max. |[min.  lmax. |min. max., Imin. ax.
Zeer sterk Invt vt |nwto [nwt 3500 [10500 (3500 (10500

stedelijk
Sterk stedelijk  Inwt [nwt vt javt (3500 (10500 3500 |1050.0
Matig stedelijk  |nwvit |nwt nwvt vt 3500 |1050,0  [350,0 (10500
Weinig stedelijk |nwvt |nawt |nwt  nwvt 3500 10500 350,0 [1050.0
Niet stedelijk nvt |nwt nwvt vt (3500 10500 3500 |1050,0
Opmearking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven waorden, Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraaqg sterk varieren en raden
we maatwerk aan,

Volkstuin
Parkeerkencijfers (per 10 tuinen)

Centrum  |Schil centrurn  |Rest bebouwde  |Buiten gebied EAandeel
kom |laadpunten
rmin. !max. min. |max. min. ]max. min. Emax.




Zeer sterk stedelijk nat, nawt |09 1,2 1,0 13 1,3 1.6

Sterk stedelijk nwvt nwt |11 14 12 1,5 L3 L&

Matig stedelijk nwt naet |11 14 1.2 15 13 16 8,6 -13%
Weinig stedelijk AR AN (A R"A S 51.1 14 12 1.5 13 L&

Niet stedelijk AR R RS |1,1 (1.4 L2 [1.5 13 L&

Opmerking

Aandeel bezoekers: 1003

Verkeersgeneratie {per 10 tuinen)

Centrurmn  [Schil centrurm  |Rest bebouwde  |Buiten gebied
kom

rin. (max. min.  [max.  [kmin, max. min,  |max,
Zeey sterk stedelijk nvt nyt |07 1,0 0.8 1.1 11 14
Sterk stedelijk nv.t nwt !0.9 1.2 1.0 1.3 11 14
Matiq stedelijk nvt |nwt iO,Q 12 11 1.3 11 14
Weinig stedelijk nv.t |nawt (09 1.2 11 13 A | 14
Niet stedelijk nv.t nwt. !0.9 12 11 L3 11 1.4

Opmerking
Aandeel bezoekers: 100%

Plantentuin (potanische tuin)

Parkeerkencijfers {per gemiddelde tuin)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gebied | Aandeel
kom laadpunten
min.  |max. |[min.  |max. i, max. min,  max.
Zeer sterk nv.t [nwt |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0
stedelijk
Sterk stedelijk nvt [nwvt (50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0 86 -13%
Matig stedelijk nawt [nwt |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0 ! J
Weinig stedelijk  [navt, nwvt (5.0 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0
Miet stedelijk nwt [hwt |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0
Opmerking

Wan deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (psr gemiddelde tuin)

Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied
kom
min.  [max. |[imin. max. min. max. min. max.
Zeer sterk nwvt |nvit (200 30,0 250 3250 300 40,0

stedelijk
Sterk stedelijk nwt nvt (2000 1300 25,0 350 30,0 40,0
Matig stedelijk nvt |nwvt (200 A0,0 25,0 35,0 300 40,0
Weinig stedelijk  |nwt |nwt [200 300 250 350 300 400
Niet stedelijk nvt net 2000 1300 25,0 35,0 300 40,0
Oomerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkesrkencijfers gegeven worden.Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk varidren en raden we
maatwerk aan,
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4.7 Kencijfers hoofdgroep onderwijs

De volgende functies worden onderscheiden:

o Kinderdagverbljjf (créche)
De grootste parkeer- en verkeersdruk bij kinderdagverblijven ontstaat door het brengen en halen van kinderen. Er is een
systematiek ontwikkeld om dit te berekenen. De systematiek is opgenomen in het rekenprogramma
'Parkeervraagcalculator'.r
e Basisschool
De grootste parkeer- en verkeersdruk bij basisscholen ontstaat door het halen en brengen van kinderen. De hoeveelheid
auto’s die hiermee gemoeid is, is mede afhankelijk van de grootte van de school (aantal kinderen), hoeveel kinderen
begeleid naar school komen, hoeveel kinderen met de auto worden gebracht, hoeveel kinderen er overblijven en vooral de
signatuur van de school (openbaar of bijzonder, algemeen of speciaal). Kortom te veel invloedsfactoren om in een
overzichtelijke tabel of tool uit te werken. Hiervoor is lokaal maatwerk noodzakelijk. Vandaar dat voor deze categorie geen
verkeersgeneratiecijfers zijn opgenomen.
Middelbare school
ROC
Hogeschool
Universiteit
Avondonderwijs of vrijetijdsonderwijs

Het 'aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. Het weergegeven
kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten. Het 'aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal
parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers die hun auto willen parkeren. Hiermee is in het kencijfer
rekening gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer
verkeersgeneratie is eveneens inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers. Onder bezoekers worden in deze hoofdgroep ook de
leerlingen/studenten verstaan.

Kinderdagverblijf (créche)
%Pamearkencijfers {per 100 m? bvo)

[Centrum  |Schil centrurn  |Rest bebouwde  |Buiten gebied |Aandesl
kom laadpunten
min. |max. min.  max.  |min. rmax. min.  jmax. |
Zeer sterk stedelijk (0.7 ;0,9 0o |11 1,0 12 14 |16
Sterk stedelijk iD,a %1,0 1.0 1.2 11 13 14 16
Matig stedelijk e 11 11 1.3 1.3 1,5 14 1,6 8.6 -13%
Weinig stedelijk 09 il,l 1.1 1.3 I1’3 15 14 15
Miet stedelijk 50,9 11 L1 1.3 [1.3 15 14 16

Opimerking
Exclusief kiss & ride
Aandeel bezoekers: 0%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

[{Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied
keom
min. [max. mir. [max.  |min. |max. min.  max.
Zeear sterk stedelijk gl?,? 522,7 216 26,7 |25,7 30,8 4.5 9.9
Sterk stedelijk 319,8 524,9 242 |29.3 iza,? 337 349 399
Matig stedelijk 22,6 527,7 275 i32,6 132,56 33,7 349 399
Weinig stedelijk 229|279 278 i32,9 33,0 38,0 |34,9 39,9
Niet stedelijk 230|280 |28.0 |331 331 38,2 349 |39.9

Opmerking
Exclusief kiss & ride
Aandeel bezoekers: 517%

Basisonderwijs
%Pal'keerkencijfers {per leslokaal)

\Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied |Aandesl
. . korm laadpunten
|min. [max. |min.  [max.  min. max. min.  {max
Zeer sterk stedelijk 0.5 %1,0 0,5 il,[] [0,5 10 0.5 1.0 86 -13%
Sterk stedelijk 0,5 1.0 05 |1.0 0,5 1.0 0.5 10
Matig stedelijk !0,5 il,O 0.5 1.0 0,5 10 5 1.0
Weinig stedelijk 0.5 L0 05 {1.0 |0.5 10 [0.5 110




Niet stedelijk
Opmerking
Exclusief kiss & ride

Aandeel bezoekers: 48%

o5 |10

Centrum

min. |max.
Zeer sterk stedelijk |20 i4.0
Sterk stedelijk 23 4.3
Matig stedelijk 27 |47
Weinig stedelijk 2.7 47
Niet stedelik 27 |47

Opmerking

Bezoekers zijn leerlingen
Aandeel bezoekers: 11%

Centrum

min. imax.
Zeer sterk stedelijk |69 13,9
Sterk stedelijk 80 [150
Matig stedelijk G4 !16,4
Wieinig stedelijk 9.5 ilﬁ,S
Niet stedelijk 96 |66

Cpmerking

Bezoekers zijn leerlingen
Aandeel bezoekers: 42%

Centrum

mir. Emax.
Zeer sterk stedelijk 28 4.8
Sterk stedelijk 32 |52
Matig stedelijk 37 55,?
Weinig stedelijk 38 58
Niet stedelijk 38 |58

Qpimerking

Bezoekers zijn leerlingen

Aandeel bezoekers: 7%

o5 |10

Middelbare school

Schil centrum
min.  |max.
26 |46
30 |50
35 |55
36 |56
36 |56

Parkeerkencijfers {per 100 leerlingen)

iHest hebouwrde

kam

min. mas.
29 49
55 53
3.8 59
39 59
35 50

|Verkeersgeneratie (per 100 leerlingen)

!Schi[ centrum  |Rest bebouwwde
ko
min.  |max.  min. [max.
88 154 |96 16,3
im,o i16,7 110 176
117 [183  |12.8  [194
119 185 130 196
s |186 |130 |197
ROC

Schil centrum
min.  |max.
33 |53
38 |58
44 64
44 |64
44 lea

Parkeerkencijfers (per 100 leerlingen)

|Rest bebouwde
kam

[min. ma.
|3,7 57
14,2 6.2
!4.8 .8
4.9 6.9
!4,9 6.9

|Verkeersgeneratie (per 100 leerlingen)

[Centrum

!min. imax.
Zeer sterk stedelijk 57.0 512.0
Sterk stedelijk %8,0 13,0
Matig stedelijk %9,3 |14.2
Weinig stedelijk i9,5 514.4
Niet stedelijk 9.5 145

Oomerking

Bezoeskers zijn leerlingen
Aandeel bezoekers: 46%

Schil centrum
[min. éma X,
g0 |12.8
90 138
10,5 ol e
10.6 !15.4
10,7 155

Rest bebouwde
ko

min. Max.
B.8 156
10,0 148
116 16,4
11.7 16.5

s 156

[Buiten gebied

min.  Jmas
38 o
39 58
39 |59
39 |59
39 |59

[Buiten gebied

|
Frax.

Fmin.

130 |197
130|197
13,0 197
130 1197
130|197

[Buiten gebied

mif. fmax
4.5 6,9
4,5 8,9
4,9 6.9
4.9 5,9
49 |69

[Buiten gebied

min. max.
118|166
118 166
11,8 !16,6
e 166
118 1685

Aandeel
lzadpunten

8.6 -13%

Aandeel
lzadpunten

8.6 -13%



HBO
| Parkeerkencijfers {per 100 studenten)

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

[Centrum  [3chil centrum iHestbebouwde 'Buitengebied Aandeel
. ; ikom laadpunten

|[min. {max. min. imax. |min. max. min.  [max.

55 59,5 5,1 (10,1 6.6 106 85 12,9

63 [103 62 |105 |75 11,5 g8s 129

73 113 |80 |120 87 127 |89 [129 [86-13%

/4 1114 181 512,1 8.9 125 8.9 125

74 114 |82 |12.2 |89 12,8 88 129

Bezoekers zijn studenten
Aandesl bezoekers: 72%

|Verkeersgeneratie (per 100 studenten)
\Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

kom
min. imax. min.  max. fin. ma. min.  max.
B2 |42 |91 [15.1 89 15,8 134 194

9.4 515,4 104 i16,4 11,3 17,3 134 |194
1L0 170 120 [180 131 19,1 134 |194
11,1 il?,l 12,2 118,2 13,3 19,3 |13,4 1194

112 172 [23 183 133 |94 |34 |94

Bezoekers zijn studenten
Aandeel bezoekers: 68%

Universiteit
EParkeerkencijfers {per 100 studenten)

!Centrum Schil centrum iRestbebouwde 'Buitengebied Aandeesl
[kom laadpunten

|mih. max min.  |max. min. na. min. nax.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Miet stedelijk
Opmerking

!8,6 I126 10,2 514,2 11,3 15,3 148 188
19,7 .137 115 515,5 127 167 148 |188

11,2 152 13,2 172 45 185|148 (188 |86-15%
114 154 434 174 147 {187 148|188
114 [154 [134 [174 148 [188  [148 [188

Bezoekers zijn studenten
Aandeel bezoekers: 487%

|Verkeersgeneratie (per 100 studenten)

[{Centrurm  [Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied
kom

|

o . . - i
[N, !max. Friln. imax. naila X miax. min. ;max.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

140 205 166 (231 183  [248 (240 [305
158 223 187 [252 (206 |27l [240 [305
18,2 [247 214 [279 |256 [301  |240 [305
185 (250 217 282 1239 [304 |24,0 305

186 |250 218 128.3 [24.0 30,5 240 305

Bezoekers Zijn studenten
Aandeel bezoekers: 44%

Zeer sterk stedelijk

'.26 46 35 5.5 4.4

Avondonderwijs of vrijetijdsonderwijs
Parkeerkencufers {per 10 studenten)

|
| T .
[Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel

‘ lkam _ laadpunten
[Frin. ‘max min.  |max.  |min. ‘max. min.  |max,

64 95 |15 [s6-13%



Sterk stedelijk 30 |50 i4,o leo |50 7.0 95 |15
Matig stedelijk |35 55 |46 6.6 !5.8 7.8 9.5 115

|
Weinig stedelijk !3,6 ;5,6 i4,7 67 !5,3 7.8 a5 LS
Niet stedelijk 36 56 47 |67 5.9 79 9.5 11,5
Opmerking

Bezoekers zijn studenten
Aandeel bezoekers: 95%

Verkeersgeneratie (per 10 studenten)
Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde | Buiten gebied
kom

min. [max. min.  |max.  |min. max. min. fma.
Zeer sterk stedelik 38 |66 50 i7,9 63 9,2 136 |164
Sterk stedelijk 4.3 i7.2 57 8.6 7.2 10.0 136 |14
Matig stedelijk 50 |78 66 (2.5 8,2 111 136 |le4
Weinig stedelijk il E?,Q 0,7 !9,6 8.3 11,2 136 164
Niet stedelijk 51 8.0 |67 9.6 84 1z 136 |164

Opmerking
Bezoekers zijn studenten
Aandeel bezoekers: 95%
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Bijlage 4: Aanwezigheidspercentage maatgevende momenten

(dubbelgebruik)3

0% so%
0% 20%
kantoor/bedriven 100% 100%
commercile dienstverlening 100% 100%
desilhandsl 0% 0%
0% 0%
0% 0%
s0% 0%
2% 25%
ES 25%

I mecisch 005 5%
verplesghuis 100% 100%
siskenhus patinten/bezoskers 0% 100%
ziekenhuismedewerkers 5% 100%
dagondeniis 100% 100%

0% o

3 Bron: CROW richtlijn; Wegontwerp buiten de bebouwde kom (inclusief Handboek

100%

100%

005

005

100%

005

wegontwerp)\Parkeerkencijfers 2024; Tabel 13: Aanwezigheidspercentages

18

100%

100%

Zondag middag




Bijlage 5: Acceptabele Loopafstanden

=

Acceptabele
loopafstanden 2024.p
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6.1 Acceptabele loopafstanden
Informatie over loopafstanden kan dienen als maat voor de situering van de parkeerplaatsen ten opzichte van de functies.
Marges aanvaardbare loopafstanden

Net als de kencijfers, kan ook de acceptatie van loopafstanden variéren. De acceptatie hangt af van verschillende factoren, zoals::

de aantrekkelijkheid van de looproute;

sociale veiligheid en verkeersveiligheid van de looproute:
de parkeerordening en de prijsstelling:

de fysieke conditie van een voetganger:

motief van het bezoek (recreatief/utilitair):

duur van verblijf/bezoek locatie.

Acceptabele looptijd

Sommige ontwerpers en planners geven de voorkeur aan het uitdrukken van de acceptabele loopafstand in ‘tijd in minuten’ in
plaats van in ‘meters’. Dat laat ruimte voor interpretatie en maatwerk. Als bijvoorbeeld bekend is dat een bepaalde voorziening door
relatief veel ouderen gebruikt wordt, reken dan met een lagere loopsnelheid. Houd er rekening mee dat looptijd behalve uit afstand
en loopsnelheid, ook bestaat uit de wachttijden op de looproute, bijvoorbeeld bij een oversteek.

De maximaal acceptabele looptijd is ook om te rekenen naar een maximaal acceptabele loopafstand (exclusief eventuele
wachttijden). Gebruik hiervoor de informatie over gemiddelde loopsnelheden uit onderstaand kader. Houd per voorziening
rekening met de doelgroep van die voorziening (bijvoorbeeld: jongeren, ouderen).

Loopsnelheid

De loopsnelheid varieert zowel tussen personen, als bij een persoon. Factoren die van invloed zijn op de loopsnelheid zijn leeftijd,
geslacht, lichamelijke conditie, omgevingsfactoren (onder andere drukte, tijdstip van de dag en temperatuur) en het doel of het
motief van het lopen (bijvoorbeeld snel de bus halen of winkelen).

De gemiddelde loopsnelheid van een voetganger in goede conditie bedraagt circa 90 m/min. Geen enkele groep
verkeersdeelnemers is echter zo heterogeen samengesteld als die van de voetgangers. Circa 10 procent van de ouderen loopt met
een snelheid minder dan 36 m/min, terwijl circa 10 procent van de jongeren sneller loopt dan 132 m/min.

Acceptabele loopafstanden

Tabel 11bevat de acceptabele loopafstanden voor verschillende typen voorzieningen (CROW 2021).

Bij iedere type verplaatsing is een bandbreedte in acceptabele loopafstand aangegeven.

Tabel 11. Acceptabele locpafstanden vanaf geparkeerde auto
Acceptabele loopafstand (in meters)

vanaf geparkeerde auto naar woning 75 -100" (100-250 voor bezoekers)
vanaf geparkeerde aute naar supermarkt 100-2502

vamarl geparkeerde auto naar 200-g00Y
stadscentrumiwinkelgebied

vanaf geparkeerde auto naar werklocatie 200-800

vanaf geparkeerde aute naar schocllocatie 100-300%

vamarf geparkeerde auto naar horeca 100-500

vanaf geparkeerde auto naar 100-2502)

huisarts/fysiofapotheek

vanaf geparkeerde aute naar ziekenhuis 100-3502)

vanaf geparkeerde autc naar bioscoop/theater  1n0-60010
vanaf geparkeerde auto naar sportlocatie binnen 1pnn-z00d
vanaf geparkeerde auto naar sportlocatie buiten  10p-z00d

L' Voor deze typen verplaatsingen is uitgebreide informatie beschikbaar over de acceptabele
loopafstand, op basis van een enguéte cnder meer dan 1L.800 mensen,

2 \oor deze typen verplaatsingen hebben professionals uit het werkveld aangegeven welke
loopafstanden als acceptabel gezien worden, op basis van bronnen en hun eigen ervaringen.
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Bijlage 6: Stroomschema beoordeling aanvraag
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